
Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
A01AA01 fluorid sodný 1 stomatologika
A01AA02 monofluorofosforečnan sodný 1 stomatologika
A01AA51 fluorid sodný, kombinace 1 stomatologika
A01AB03 chlorhexidin 1 stomatologika
A01AC02 dexamethason 1 stomatologika
A01AD02 benzydamin 1 stomatologika
A01AD11 různá jiná  léčiva pro lokální léčbu v dutině ústní 1 stomatologika
A02AD01 kombinace běžných solí perorální 2 Adsorbční antacida a protivředová léčiva ze skupiny H2‐blokátorů, p. o. podání
A02AD04 hydrotalcit perorální 2 Adsorbční antacida a protivředová léčiva ze skupiny H2‐blokátorů, p. o. podání
A02BA01 cimetidin perorální 2 Adsorbční antacida a protivředová léčiva ze skupiny H2‐blokátorů, p. o. podání
A02BA02 ranitidin perorální 2 Adsorbční antacida a protivředová léčiva ze skupiny H2‐blokátorů, p. o. podání
A02BA03 famotidin perorální 2 Adsorbční antacida a protivředová léčiva ze skupiny H2‐blokátorů, p. o. podání
A02BA01 cimetidin inj parenterální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BA02 ranitidin inj parenterální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BA03 famotidin inj parenterální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BC01 omeprazol perorální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BC01 omeprazol parenterální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BC02 pantoprazol perorální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BC02 pantoprazol parenterální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BC03 lansoprazol perorální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BC05 esomeprazol perorální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BC05 esomeprazol parenterální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BC04 rabeprazol perorální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A02BX02 sukralfát perorální 3 Protivředová léčiva ze skupiny IPP a ostatní protivředová léčiva
A03AA04 mebeverin perorální 4 Spasmolytika, perorální podání
A03AB06 otilonium bromid perorální 4 Spasmolytika, perorální podání
A03AD01 papaverin perorální 4 Spasmolytika, perorální podání
A03AD02 drotaverin perorální 4 Spasmolytika, perorální podání
A03AX04 pinaverin perorální 4 Spasmolytika, perorální podání
A03BA01 atropin perorální 4 Spasmolytika, perorální podání
A03BB01 butylskopolamin perorální 4 Spasmolytika, perorální podání
A03AA04 mebeverin 5 Spasmolytika, ostatní cesta aplikace
A03AB06 otilonium bromid 5 Spasmolytika, ostatní cesta aplikace
A03AD01 papaverin 5 Spasmolytika, ostatní cesta aplikace
A03AD02 drotaverin 5 Spasmolytika, ostatní cesta aplikace
A03AX04 pinaverin 5 Spasmolytika, ostatní cesta aplikace
A03BA01 atropin 5 Spasmolytika, ostatní cesta aplikace
A03BB01 butylskopolamin 5 Spasmolytika, ostatní cesta aplikace
A03DA02 pitofenon‐tablety 6 Anticholinergika a spasmolytika v kombinaci s analgetiky
A03EA antispasmodika, psycholeptika, analgetika v komb. 6 Anticholinergika a spasmolytika v kombinaci s analgetiky
A03AX13 silikony perorální 7 prokinetika, antiflatulencia, perorální podání
A03AX58 alverin perorální 7 prokinetika, antiflatulencia, perorální podání
A03FA itoprid perorální 7 prokinetika, antiflatulencia, perorální podání
A03FA01 metoclopramid perorální 7 prokinetika, antiflatulencia, perorální podání
A03FA03 domperidon perorální 7 prokinetika, antiflatulencia, perorální podání
A03FA01 metoclopramid 8 prokinetika, ostatní cesty aplikace
A03FA03 domperidon 8 prokinetika, ostatní cesty aplikace
A04AA01 ondansetron perorální 9 antiemetika, perorální podání
A04AA02 granisetron perorální 9 antiemetika, perorální podání
A04AD12 aprepitant perorální 9 antiemetika, perorální podání
A04AA01 ondansetron 10 Antiemetika, ostatní cesty aplikace
A04AA02 granisetron 10 Antiemetika, ostatní cesty aplikace
A04AA05 palonosetron 10 Antiemetika, ostatní cesty aplikace
A04AD fosaprepitant 10 Antiemetika, ostatní cesty aplikace
A05AA02 kyselina ursodeoxycholová 11 Hepatika a hepatoprotektiva a další léčiva působící na žlučové cesty nebo játra
A05AX  fenipentol 11 Hepatika a hepatoprotektiva a další léčiva působící na žlučové cesty nebo játra
A05AX02 hymekromon 11 Hepatika a hepatoprotektiva a další léčiva působící na žlučové cesty nebo játra
A05BA silymarin ‐ kombinace 11 Hepatika a hepatoprotektiva a další léčiva působící na žlučové cesty nebo játra
A05BA  fosfolipidy 11 Hepatika a hepatoprotektiva a další léčiva působící na žlučové cesty nebo játra
A05BA03 silymarin 11 Hepatika a hepatoprotektiva a další léčiva působící na žlučové cesty nebo játra
A06AB02 bisacodyl 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AB06 sennové glykosidy 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva

1/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
A06AB08 pikosíran sodný 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AB52 bisacodyl v kombinaci 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AB56 sennové glykosidy, kombinace 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AD11 laktulóza 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AD15 macrogol 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AD65 macrogol v kombinaci 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AG10 sorbitol v kombinaci s kontrastním laxativem 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AH01 methylnaltrexon 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A06AX01 glycerol 12 laxativa a další léčiva k očištění střeva
A07AA11 rifaximin perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07AX03 nifuroxazid perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07BA01 aktivní uhlí perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07BC05 diosmectit perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07DA03 loperamid perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07EA06 budesonid perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07EB01 kyselina kromoglykanová perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07EC01 sulfasalazin perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07EC02 mesalazin perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07FA mikroorganismy perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07FA01 organismy produkující kys. mléčnou perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07FA02 saccharomyces boulardii perorální 13 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, perorální podání
A07EA06 budesonid rect. rektální 14 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, ostatní cesty aplikace
A07EC02 mesalazin rektální čípky 14 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, ostatní cesty aplikace
A07EC02 mesalazin‐rct. pěna 14 Antidiarhoika, antiinfekční a protizánětlivá léčiva gastrointestinálního traktu, ostatní cesty aplikace
A09AA01 diastáza 15 Digestiva včetně enzymových přípravků
A09AA02 multienzymové přípravky perorální 15 Digestiva včetně enzymových přípravků
A10AB01 insulin lidský rychle působící parenterální cartridge 16 Insuliny krátkodobě působící
A10AB01 insulin lidský rychle působící parenterální lahvičky 16 Insuliny krátkodobě působící
A10AC01 inzulín lidský středně době působící parenterální cartridge 17 Inzulíny střednědobě působící včetně kombinací
A10AC01 inzulín lidský středně době působící parenterální lahvičky 17 Inzulíny střednědobě působící včetně kombinací
A10AD01 inzulín lidský kombinace střednědobě a krátkodobě působícíhoparenterální cartridge 17 Inzulíny střednědobě působící včetně kombinací
A10AD01 inzulín lidský kombinace střednědobě a krátkodobě působícíhoparenterální lahvičky 17 Inzulíny střednědobě působící včetně kombinací
A10AE01 inzulin lidský dlouhodobě působící parenterální 18 Inzulíny dlouhodobě působící
A10AB01 inzulin lidský rychle účinkující pro aplikaci do inzul. pump parenterální 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AB04 inzulin lispro krátce působící parenterální cartridge 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AB04 inzulin lispro krátce působící parenterální lahvičky 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AB05 inzulin aspart krátce působící parenterální cartridge 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AB05 inzulin aspart krátce působící parenterální lahvičky 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AB06 inzulin glulisin krátce působící parenterální cartridge 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AB06 inzulin glulisin krátce působící parenterální lahvičky 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AC04 inzulín lispro střednědobě působící parenterální 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AD04 inzulin lispro, kombinace středně a rychle účinného  parenterální cartridge 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AD05 inzulin aspart, kombinace středně a rychle účinného parenterální lahvičky 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AE04 inzulin glargin, dlouhodobě účinný parenterální cartridge 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AE04 inzulin glargin, dlouhodobě účinný parenterální lahvičky 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AE05 inzulin detemir, dlouhodobě působící parenterální cartridge 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10AE05 inzulin detemir, dlouhodobě působící parenterální jednorázové pero 19 Analoga inzulínů a inzulíny používané k aplikaci pomocí insulinové pumpy
A10BA02 metformin perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BD02 metformin+sulfonamidy perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BD03 metformin+rosiglitazon perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BD04 glimepirid+rosiglitazon perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BD05 metformin+pioglitazon perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BD06 glimepirid+pioglitazon perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BD07 metformin+sitagliptin perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BD08 metformin+vildagliptin perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BG02 rosiglitazon perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BG03 pioglitazon perorální 20 Perorální antidiabetika ze skupiny biguanidů a glitazonů
A10BB01 glibenklamid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BB03 tolbutamid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BB07 glipizid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BB08 gliquidon perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BB09 gliklazid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další

2/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
A10BB12 glimepirid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BF01 akarboza perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BF02 miglitol perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BH01 sitagliptin perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BH02 vildagliptin perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BH03 saxagliptin perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BX02 repaglinid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BX03 nateglinid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BX04 exenatid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A10BX07 liraglutid perorální 21 Perorální antidiabetika ze skupiny sulfonylurey a meglitinidů + další
A11CA01 retinol perorální 22 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, perorální aplikace
A11CB vitamin A a D v kombinaci perorální 22 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, perorální aplikace
A11CC01 ergocaciferol perorální 22 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, perorální aplikace
A11CC02 dihydrotachysterol perorální 22 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, perorální aplikace
A11CC03 alfacalcidol perorální 22 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, perorální aplikace
A11CC04 kalcitriol perorální 22 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, perorální aplikace
A11CC05 cholekalciferol perorální 22 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, perorální aplikace
H05BX02 parikalcitol perorální 22 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, perorální aplikace
A11CA01 retinol parenterální 23 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, ostatní cesty aplikace
A11CC01 ergocalciferol parenterální 23 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, ostatní cesty aplikace
A11CC04 kalcitriol parenterální 23 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, ostatní cesty aplikace
H05BX02 paricalcitol parenterální 23 Vitamín A nebo D včetně jejich kombinací, ostatní cesty aplikace
A12AA04 uhličitan vápenatý perorální 24 Soli vápníku, perorální podání
A12AA04 uhličitan vápenatý se škrobem perorální 24 Soli vápníku, perorální podání
A12AA07 Chlorid vápenatý perorální 24 Soli vápníku, perorální podání
A12AA12 Octan vápenatý bezvodý perorální 24 Soli vápníku, perorální podání
A12AA20 kombinace solí vápníku perorální 25 Kombinace solí vápníku, p. o.
A12AX kombinace solí vápníku s jinými léčivy perorální 25 Kombinace solí vápníku, p. o.
A12CX jiné minerální produkty perorální 25 Kombinace solí vápníku, p. o.
A12AA03 glukonát vápenatý parenterální 26 soli vápníku, ostatní cesty aplikace
A12AA07 chlorid vápenatý parenterální 26 soli vápníku, ostatní cesty aplikace
A12B draslík v kombinaci s hořčíkem perorální 27 soli draslíku, perorální podání
A12BA draslík v kombinaci s hořčíkem perorální 27 soli draslíku, perorální podání
A12BA01 chlorid draselný perorální 27 soli draslíku, perorální podání
A12BA draslík v kombinaci s hořčíkem parenterální 28 soli draslíku, ostatní cesty aplikace
B05XA01 chlorid draselný parenterální 28 soli draslíku, ostatní cesty aplikace
B05XA31 malát draselný parenterální 28 soli draslíku, ostatní cesty aplikace
A12CC06 magnesium laktát perorální 29 Soli hořčíku a jiné minerální produkty, perorální podání
A12CC09 magnesium orotát perorální 29 Soli hořčíku a jiné minerální produkty, perorální podání
A12CC30 magnesium, kombinace perorální 29 Soli hořčíku a jiné minerální produkty, perorální podání
A12CC02 síran hořečnatý 30 soli hořčíku, ostatní cesty aplikace
A12CD01 fluorid sodný perorální 31 soli fluoru, p.o.
A08AA01 fentermin 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A08AA10 sibutramin 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A08AB01 orlistat 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A11GA01 kyselina askorbová 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AA01 levokarnitin 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AA02 ademetionin‐p.o. 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AA04 merkaptamin 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AA05 kys. karglumová 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AA06 betain 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AB02 imiglucerasa 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AB03 agalsidáza alfa 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AB04 agalsidáza beta 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AB05 laronidáza 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AB07 alglukosidáza alfa 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AB08 galsulfáza 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AB09 idursulfáza 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AX01 kyselina tioktová 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AX03 natriumfenylbutyrat 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AX04 nitisinon 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AX05 octan zinečnatý 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém

3/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
A16AX06 miglustat 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AX07 sapropterin 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AA02 ademetionin‐inj. 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
A16AA02 ademetionin‐parent. 32 Ostatní léčiva ovlivňující trávicí systém
B01AA03 warfarin 33 Antitrombotika ze skupinyantagonistů vit.K
B01AB01 heparin parenterální 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AB02 antitrombin III parent. 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AB11 sulodexid perorální 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AB11 sulodexid parenterální 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AE01 desirudin 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AE02 lepirudin 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AE06 bivalirudin 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AE07 dabigatran 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AX apixaban perorální 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AX05 fondaparinux 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AX06 rivaroxaban 34 Antitrombotika ze skupiny heparinu a antitrombinu III
B01AB04 dalteparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB04 dalteparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB05 enoxaparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB05 enoxaparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB06 nadroparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB06 nadroparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB07 parnaparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB08 reviparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB08 reviparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB12 bemiparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AB12 bemiparin parenterální 35 Antitrombotika ze skupiny nízkomolekulárních heparinů
B01AC04 klopidogrel 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC05 ticlopidin 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC06 kyselina acetylsalicylová 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC09 epoprostenol 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC10 indobufen 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC11 Iloprost 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC13 abciximab 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC16 eptifibatid 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC17 tirofiban 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC21 treprostinil 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC22 prasugrel perorální 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC24 ticagrelor perorální 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AC30 antiagregancia kromě heparinu kombinace 36 antiagregancia kromě heparinu
B01AD01 streptokináza 37 Fibrinolytické enzymy
B01AD02 altepláza 37 Fibrinolytické enzymy
B01AD04 urokináza 37 Fibrinolytické enzymy
B01AD07 retepláza 37 Fibrinolytické enzymy
B01AD10 drotrekogin alfa 37 Fibrinolytické enzymy
B01AD11 tenektepláza 37 Fibrinolytické enzymy
B01AD12 protein C 37 Fibrinolytické enzymy
B02AA02 kyselina tranexámová perorální 38 Antifibrinolytika, perorální podání
B02AA03 kyselina aminomethylbenzoová perorální 38 Antifibrinolytika, perorální podání
B02AA02 kyselina tranexámová parenterální 39 Antifibrinolytika, ostatní cesty aplikace
B02AA03 kyselina aminomethylbenzoová parenterální 39 Antifibrinolytika, ostatní cesty aplikace
B02AB01 aprotinin parenterální 39 Antifibrinolytika, ostatní cesty aplikace
B02AB02 alfa1 antitrypsin parenterální 39 Antifibrinolytika, ostatní cesty aplikace
B02BA01 fytomenadion perorální 40 Vitamín K a jiná hemostatika
B02BA01 fytomenadion parenterální 40 Vitamín K a jiná hemostatika
B02BB01 fibrinogen lidský 40 Vitamín K a jiná hemostatika
B02BX04 romiplostin 40 Vitamín K a jiná hemostatika
B02BX05 eltrombopag 40 Vitamín K a jiná hemostatika
B02BC spofax čípky: carboxycelulosum, bismuthi subgallas, cinchocaini hydrochloridum 40 Vitamín K a jiná hemostatika
B02BC30 tachosil:lidský fibrinogen, trombin 40 Vitamín K a jiná hemostatika
B02BX01 etamsylát 40 Vitamín K a jiná hemostatika
B02BD02 koagulační faktor VIII 41 Koagulační faktory (koagulační faktor VIII)

4/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
B02BD06 koagulační faktor VIII+v. Willebrandův faktor 41 Koagulační faktory (koagulační faktor VIII)
B02BD04 koagulační faktor IX 42 Koagulační faktory (koagulační faktor IX)
B02BD01 kombinace koagulačních faktorů IX,II,VII a X 43 ostatní koagulační faktory
B02BD03 antiinhibiční komplex koagulačních faktorů (FEIBA) 43 ostatní koagulační faktory
B02BD05 koagulační faktor VII 43 ostatní koagulační faktory
B02BD08 eptakog alfa (aktivovaný) 43 ostatní koagulační faktory
B03AA02 fumarát železnatý perorální 44 soli železa, perorální podání
B03AA07 síran železnatý perorální 44 soli železa, perorální podání
B03AB02 železo (III+) v komplexu s maltózou perorální 44 soli železa, perorální podání
B03AB09 sukcinylkasein železitý perorální 44 soli železa, perorální podání
B03AD železo (III+) v komplexu s maltózou a kyselina listová perorální 45 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou a jiné kombinace
B03AD02 fumarát železnatý a kyselina listová perorální 45 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou a jiné kombinace
B03AD03 síran železnatý a kyselina listová perorální 45 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou a jiné kombinace
B03AE01 železo v kombinaci s kyanokobalaminem a kyselinou listovou perorální 45 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou a jiné kombinace
B03AE10 různé jiné kombinace s železem ‐ AKTIFERRIN COMP, FERROGLperorální 45 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou a jiné kombinace
B03AE10 různé jiné kombinace s železem ‐ AKTIFERRIN, SORBIFER DURUperorální 45 soli železa v kombinaci s kyselinou listovou a jiné kombinace
B03AC01 carboxymaltosum ferricum parenterální 46 soli železa, ostatní cesty aplikace
B03AC02 oxid železitý se sacharózou parenterální 46 soli železa, ostatní cesty aplikace
B03AC07 glukonát sodno‐železitý parenterální 46 soli železa, ostatní cesty aplikace
B03BA01 kyanokobalamin 47 vitamin B12, kyselina listová a jiná antianemika
B03BB01 kyselina listová 47 vitamin B12, kyselina listová a jiná antianemika
B03XA01 erytropoetin 48 Erytropoetin a ostatní léčiva krve a krvetvorných orgánů
B03XA02 darbepoetin alfa 48 Erytropoetin a ostatní léčiva krve a krvetvorných orgánů
B03XA03 pegepoetin beta 48 Erytropoetin a ostatní léčiva krve a krvetvorných orgánů
B05AA01 albumin 49 Substituenty plazmy a plazmatické proteiny (albumin)
B05AA02 humánní plazmatické proteiny 50 Substituenty plazmy a plazmatické proteiny (ostatní)
B05AA06 želatinové přípravky 50 Substituenty plazmy a plazmatické proteiny (ostatní)
B05AA07 hydroxyethyl škrob 50 Substituenty plazmy a plazmatické proteiny (ostatní)
B05AA07 hydroxyethyl škrob hyperosmolární 50 Substituenty plazmy a plazmatické proteiny (ostatní)
B05BA01 aminokyseliny parenterální 51 parenterální výživa
B05BA02 tukové emulze parenterální 51 parenterální výživa
B05BA03 cukry parenterální 51 parenterální výživa
B05BA10 kombinace  parenterální 51 parenterální výživa
B05BB01 elektrolyty 52 intravenozní roztoky fysiologického roztoku
B05BB02 elektrolyty se sacharidy 52 intravenozní roztoky fysiologického roztoku
B05BC01 mannitol 52 intravenozní roztoky fysiologického roztoku
B05DA isotonické LP pro perit. Dialýzu 53 ostatní intravenozní roztoky k peritoneální dialýze a k hemodialýze
B05DB hypertonické LP pro perit. Dialýzu 53 ostatní intravenozní roztoky k peritoneální dialýze a k hemodialýze
B05XA01 chlorid draselný 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05XA02 hydrogenuhličitan sodný 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05XA03 chlorid sodný 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05XA16 kardioplegické roztoky 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05XA30 kombinace elektrolytů 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05XA31 elektrolyty v kombinaci 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05XB01 chlorid argininu 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05XB02 alanylglutamin 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05XC vitamíny 54 aditiva k intravenózním roztokům
B05Z hemodialytika a hemofiltráty 55 ostatní léčiva používaná u nemocí krvetvorného systému
B05ZB hemodialyzační roztoky 55 ostatní léčiva používaná u nemocí krvetvorného systému
C01AA05 digoxin p.o. perorální 56 Srdeční glykosidy
C01AA05 digoxin parent. parenterální 56 Srdeční glykosidy
C01BA detajmii bitartras perorální 57 Antiarytmika třída I a III, p. o. podání
C01BA01 chinidin perorální 57 Antiarytmika třída I a III, p. o. podání
C01BA08 prajmalin perorální 57 Antiarytmika třída I a III, p. o. podání
C01BC03 propafenon p.o. perorální 57 Antiarytmika třída I a III, p. o. podání
C01BC04 flekainid perorální 57 Antiarytmika třída I a III, p. o. podání
C01BD dronedaron perorální 57 Antiarytmika třída I a III, p. o. podání
C01BD01 amiodaron p.o. perorální 57 Antiarytmika třída I a III, p. o. podání
C07AA07 sotalol perorální 57 Antiarytmika třída I a III, p. o. podání
C01BB01 lidokain i.v. parenterální 58 Antiarytmika, ostatní cesty aplikace
C01BB02 mexiletin parenterální 58 Antiarytmika, ostatní cesty aplikace
C01BC03 propafenon i.v. parenterální 58 Antiarytmika, ostatní cesty aplikace

5/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
C01BD01 amiodaron i.v. parenterální 58 Antiarytmika, ostatní cesty aplikace
C07AA07 sotalol i.v. parenterální 58 Antiarytmika, ostatní cesty aplikace
C01CA03 norepinefrin 59 Adrenergní a dopaminergní léčiva a jiná kardiaka dále neuvedená
C01CA04 dopamin 59 Adrenergní a dopaminergní léčiva a jiná kardiaka dále neuvedená
C01CA07 dobutamin 59 Adrenergní a dopaminergní léčiva a jiná kardiaka dále neuvedená
C01CA17 midodrin 59 Adrenergní a dopaminergní léčiva a jiná kardiaka dále neuvedená
C01CA24 epinefrin(adrenalin) 59 Adrenergní a dopaminergní léčiva a jiná kardiaka dále neuvedená
C01CE02 milrinon 59 Adrenergní a dopaminergní léčiva a jiná kardiaka dále neuvedená
R03CA02 efedrin 59 Adrenergní a dopaminergní léčiva a jiná kardiaka dále neuvedená
C01DA02 glycerol‐trinitrát RTF perorální RTF 60 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro chronickou léčbu
C01DA05 pentaerythrityl‐tetranitrát perorální 60 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro chronickou léčbu
C01DA08 isosorbid‐dinitrát nRTF perorální 60 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro chronickou léčbu
C01DA08 isosorbid‐dinitrát RTF perorální RTF 60 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro chronickou léčbu
C01DA14 isosorbid‐mononitrát SLF perorální 60 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro chronickou léčbu
C01DA14 isosorbid‐mononitrát RTF perorální RTF 60 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro chronickou léčbu
C01DX12 molsidomin SLF perorální 60 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro chronickou léčbu
C01DX12 molsidomin RTF perorální RTF 60 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro chronickou léčbu
C01DA02 glycerol‐trinitrát slg. sublinguální 61 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro akutní léčbu
C01DA08 isosorbid‐dinitrát slg. sublinguální 61 Vasodilatační látky pro srdeční onemocnění, p. o. podání pro akutní léčbu
C01EA01 alprostadil 62 Prostaglandiny a jiná kardiaka
C01EB06 fosfokreatin 62 Prostaglandiny a jiná kardiaka
C01EB10 adenosin 62 Prostaglandiny a jiná kardiaka
C01EB15 trimetazidin 62 Prostaglandiny a jiná kardiaka
C01EB16 ibuprofen 62 Prostaglandiny a jiná kardiaka
C01EB17 ivabradin 62 Prostaglandiny a jiná kardiaka
C01EB19 ikatibant 62 Prostaglandiny a jiná kardiaka
C02AB01 methyldopa ‐ levotočivá perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02AC01 klonidin perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02AC05 moxonidin perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02AC06 rilmenidin perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02CA04 doxazosin perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02CA06 urapidil perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
G04BE03 sildenafil perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02KX01 bosentan perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02KX02 ambrisentan perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02KX03 sitaxentan perorální 63 Antihypertenziva‐antiadrenergni látky a látky působící na hladké svalstvo arteriol, vč.kombinací s diuretiky, p. o. podání
C02AC01 klonidin parenterální 64 Antihypertenziva, ostatní cesty aplikace
C02CA06 urapidil parenterální 64 Antihypertenziva, ostatní cesty aplikace
C02DD01 nitroprusid 64 Antihypertenziva, ostatní cesty aplikace
C03AA03 hydrochlorothiazid 65 Diuretika s nižším diuretický účinkem
C03BA metipamid 65 Diuretika s nižším diuretický účinkem
C03BA04 chlorthalidon 65 Diuretika s nižším diuretický účinkem
C03BA11 indapamid 65 Diuretika s nižším diuretický účinkem
C03CA01 furosemid perorální 66 Diuretika s vysokým účinkem, p. o. podání
C03CA01 furosemid vysokodávkový perorální 66 Diuretika s vysokým účinkem, p. o. podání
C03CA04 torasemid perorální 66 Diuretika s vysokým účinkem, p. o. podání
C03CA01 furosemid parenterální 67 Diuretika s vysokým účinkem, ostatní cesty aplikace
C03CA04 torasemid parenterální 67 Diuretika s vysokým účinkem, ostatní cesty aplikace
C03DA01 spironolakton 68 Diuretika šetřící draslík
C03DA02 kalium‐kankreonát 68 Diuretika šetřící draslík
C03DA04 eplerenon 68 Diuretika šetřící draslík
C03DB01 amilorid 68 Diuretika šetřící draslík
C03EA01 hydrochlorothiazid a kalium šetřící diuretika 69 Kombinace diuretik
C03EA06 chlortalidon a kalium šetřící diuretika 69 Kombinace diuretik
C04AD02 xantinol‐nikotinát perorální 70 Periferní vaazodilatancia, p. o. podání
C04AD03 pentoxifylin p.o. perorální 70 Periferní vaazodilatancia, p. o. podání
C04AD04 etofylin‐nikotinát perorální 70 Periferní vaazodilatancia, p. o. podání
C04AE01 hydrogenované námel.alkaloidy perorální 70 Periferní vaazodilatancia, p. o. podání
C04AE02 nicergolin perorální 70 Periferní vaazodilatancia, p. o. podání
C04AE54 dihydroergokristin, kombinace perorální 70 Periferní vaazodilatancia, p. o. podání
C04AX21 naftidrofuryl perorální 70 Periferní vaazodilatancia, p. o. podání
C04AB02 tolazolin parenterální 71 Periferní vazodilatancia a vasoprotektiva, ostatní cesty aplikace

6/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
C04AD etofylin/teofylin parenterální 71 Periferní vazodilatancia a vasoprotektiva, ostatní cesty aplikace
C04AD02 xantinol‐nikotinát parenterální 71 Periferní vazodilatancia a vasoprotektiva, ostatní cesty aplikace
C04AD03 pentoxifylin i.v. parenterální 71 Periferní vazodilatancia a vasoprotektiva, ostatní cesty aplikace
C05AD01 lidokain mast/krém 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05AD01 lidokain čípky 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05AD04 cinchokain 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05AX03 antihemoroidika pro lokální aplikaci,jiné přípravky,kombinace 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05BA01 organo‐heparinoidy 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05BA03 heparin 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05BA04 na sůl pentosan‐polysulfátu 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05BA53 heparin, levomenol 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05BA53a heparin, kombinace 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05BB02 polidokanol 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05BX01 kalcium dobesilat 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05CA04 troxerutin 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05CA51 rutosid, dihydroergokristin a eskulin 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05CA51 rutosid s kys. askorbovou 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05CA51 rutosid, hesperidin, kys. askorbová 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05CA53 diosmin, kombinace 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05CA54 troxerutin,kombinace 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05CX escin 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C05CX01 tribenosid 72 Vazoprotektiva a venofarmaka
C07AA metipranolol perorální 73 Neselektivní beta‐blokátory, p. o. podání
C07AA17 bopindolol perorální 73 Neselektivní beta‐blokátory, p. o. podání
C07AB02 metoprolol perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AB02 metoprolol RTF perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AB03 atenolol perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AB04 acebutolol perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AB05 betaxolol perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AB07 bisoprolol perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AB08 celiprolol perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AB12 nebivolol perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AG02 karvediol perorální 74 Selektivní beta‐blokátory a kombinace alfa a beta aktivity, p.o. podání
C07AB02 metoprolol i.v. parenterální 75 Beta‐blokátory, ostatní cesty aplikace
C07AB03 atenolol i.v. parenterální 75 Beta‐blokátory, ostatní cesty aplikace
C07AG01 labetalol parenterální 75 Beta‐blokátory, ostatní cesty aplikace
C07AB09 esmolol parenterální 75 Beta‐blokátory, ostatní cesty aplikace
C07BB03 atenolol+thiazidy 76 Kombinace beta‐blokárů s jinými antihypertenzivy
C07BB07 bisoprolol+thiazidy 76 Kombinace beta‐blokárů s jinými antihypertenzivy
C08CA01 amlodipin perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA02 felodipin, retardované lékové formy perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA03 isradipin, retardované lékové formy perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA05 nifedipin perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA06 nimodipin perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA08 nitredipin perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA09 lacidipin perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA10 nilvadipin perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA12 barnidipin perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08CA13 lercanidipin perorální 77 Blokátory vápníkového kanálu ze skupiny dihydropyridinů, p.o.
C08DA01 verapamil SLF perorální 78 Blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, p.o. podání
C08DA01 verapamil nRLF perorální 78 Blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, p.o. podání
C08DA01 verapamil RLF perorální RTF 78 Blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, p.o. podání
C08DB01 diltiazem SLF perorální 78 Blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, p.o. podání
C08DB01 diltiazem nRLF perorální 78 Blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, p.o. podání
C08DB01 diltiazem RLF perorální RTF 78 Blokátory vápníkových kanálů ostatních skupin, p.o. podání
C08CA03 isradipin parenterální 79 Blokátory vápníkových kanálů, ostatní cesty aplikace
C08CA05 nifedipin parenterální 79 Blokátory vápníkových kanálů, ostatní cesty aplikace
C08CA06 nimodipin parenterální 79 Blokátory vápníkových kanálů, ostatní cesty aplikace
C08DA01 verapamil parenterální 79 Blokátory vápníkových kanálů, ostatní cesty aplikace
C08DB01 diltiazem parenterální 79 Blokátory vápníkových kanálů, ostatní cesty aplikace
C09AA01 kaptopril 80 ACE inhibitory působící méně než 24 hodin
C09AA06 quinapril 80 ACE inhibitory působící méně než 24 hodin

7/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
C09AA02 enalapril 80 ACE inhibitory působící méně než 24 hodin
C09AA03 lisinopril 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA04 perindopril erbumin 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA04 perindopril arginin 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA05 ramipril 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA08 cilazapril 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA09 fosinopril 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA10 trandolapril 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA11 spirapril 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA13 moexipril 81 Ostatní ACE inhibitory
C09AA16 imidapril 81 Ostatní ACE inhibitory
C09BA02 enalapril+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BA03 lisinopril+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BA04 perindopril+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BA05 ramipril+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BA06 quinapril+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BA08 cilazapril+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BA09 fosinopril+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BB02 enalapril+lercanidipin 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BB03 lisinopril + amlodipin 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BB04 perindopril arginin + amlodipin 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BB05 ramipril + felodipin 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09BB10 trandolapril+verapamil 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09DA01 losartan+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09DA02 eprosartan+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09DA03 valsartan+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09DA04 irbesartan+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09DA06 kandesartan+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09DA07 telmisartan+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09DA08 olmesartan+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09XA52 aliskiren+diuretika 82 Kombinace léčiv působících na renin‐angiotenzinový systém s dalšími antihypertenzivy
C09CA01 losartan 83 LČ ovlivňující systém renin‐angiotensin s výjimkou ACE inhibitorů
C09CA02 eprosartan 83 LČ ovlivňující systém renin‐angiotensin s výjimkou ACE inhibitorů
C09CA03 valsartan 83 LČ ovlivňující systém renin‐angiotensin s výjimkou ACE inhibitorů
C09CA04 irbesartan 83 LČ ovlivňující systém renin‐angiotensin s výjimkou ACE inhibitorů
C09CA06 kandesartan 83 LČ ovlivňující systém renin‐angiotensin s výjimkou ACE inhibitorů
C09CA07 telmisartan 83 LČ ovlivňující systém renin‐angiotensin s výjimkou ACE inhibitorů
C09CA08 olmesartan 83 LČ ovlivňující systém renin‐angiotensin s výjimkou ACE inhibitorů
C09XA02 aliskiren 83 LČ ovlivňující systém renin‐angiotensin s výjimkou ACE inhibitorů
C10AA01 simvastatin 84 Hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA02 lovastatin 84 Hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA03 pravastatin 84 Hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA04 fluvastatin 84 Hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA05 atorvastatin 84 Hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AA07 rosuvastatin 84 Hypolipidemika ze skupiny statinů
C10BX03 atorvastatin+amlodipin 84 Hypolipidemika ze skupiny statinů
C10AB01 klofibrát 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AB02 bezafibrát 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AB05 fenofibrát 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AB05 mikronizovaný fenofibrát 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AB08 ciprofibrát 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AC01 cholestyramin 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AC04 kolesevelam 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AD52 niacin+laropiprant 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AX06 omega‐3‐triglyceridy 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10AX09 ezetimib 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C10BA02 simvastatin+ezetimib 85 Hypolipidemika ze skupiny fibrátů a ostatních skupin
C01CX08 levosimendan 86 Ostatní léčiva používaná u nemocí kardiovaskulárního systému
C01DA02 glycerol‐trinitrát i.v. parenterální 86 Ostatní léčiva používaná u nemocí kardiovaskulárního systému
C01DA08 isosorbid‐dinitrát i.v. parenterální 86 Ostatní léčiva používaná u nemocí kardiovaskulárního systému
C01DX12 molsidomin i.v. parenterální 86 Ostatní léčiva používaná u nemocí kardiovaskulárního systému
D01AA01 nystatin dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů

8/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
D01AC01 klotrimazol dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AC03 ekonazol dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AC08 ketokonazol dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AC10 bifonazol dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AC11 oxikonazol dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AC16 flutrimazol dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AC20 kombinace dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AC60 bifonazol, kombinace dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AA02 natamycin dermální 87 Antimykotika k lokálnímu použití ze skupiny antibiotik, imidazolových a triazolových derivátů
D01AE tridecanamini undecylenas dermální 88 Ostatní antimykotika k lokálnímu použití
D01AE04 undecylenová kys. dermální 88 Ostatní antimykotika k lokálnímu použití
D01AE14 ciklopirox dermální 88 Ostatní antimykotika k lokálnímu použití
D01AE15 terbinafin dermální 88 Ostatní antimykotika k lokálnímu použití
D01AE16 amorolfin dermální 88 Ostatní antimykotika k lokálnímu použití
D01AE22 naftifin dermální 88 Ostatní antimykotika k lokálnímu použití
D02AB přípravky obsahující zinek 89 Emolliencia a protektiva
D02AC měkký parafín a tukové produkty  89 Emolliencia a protektiva
D02AE01 urea 89 Emolliencia a protektiva
D02AE51 urea, kombinace 89 Emolliencia a protektiva
D03AX jiná léčiva podporující tvorbu jizev 90 Léčiva pro léčbu ran a vředů
D03AX03 dexpanthenol 90 Léčiva pro léčbu ran a vředů
D03AX04 kalcium‐panthotenat 90 Léčiva pro léčbu ran a vředů
D03AX06 bekaplermin 90 Léčiva pro léčbu ran a vředů
D03BA52 kolagenáza 90 Léčiva pro léčbu ran a vředů
D05AD02 methoxalen lokální dermální 91 Antipsoriatika
D05AX02 calcipotriol 91 Antipsoriatika
D05AX03 calcitriol 91 Antipsoriatika
D05AX04 tacalcitol 91 Antipsoriatika
D05AX05 tazaroten 91 Antipsoriatika
D05AX52 calcipotriol, kombinace 91 Antipsoriatika
D05BA02 methoxalen p.o. perorální 91 Antipsoriatika
D05BB02 acitretin 91 Antipsoriatika
D06AX neomycin/bacitracin 92 Antibiotika k zevnímu použití
D06AX01 acidum fusidicum 92 Antibiotika k zevnímu použití
D06AX09 mupirocin 92 Antibiotika k zevnímu použití
D06AX13 retapamulin 92 Antibiotika k zevnímu použití
D06BA51 sulfadiazin stříbrný komb. 93 Antibiotika a chemoterapeutika k zevnímu použití a virostatika
D06BB04 podophylotoxin 93 Antibiotika a chemoterapeutika k zevnímu použití a virostatika
D06BB10 imiquimod 93 Antibiotika a chemoterapeutika k zevnímu použití a virostatika
D06BX01 metronidazol 93 Antibiotika a chemoterapeutika k zevnímu použití a virostatika
D07AA02 hydrokortison acetát dermální 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AA03 prednisolon dermální 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AB02 hydrokortison butyrát dermální 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AB08 desonid dermální 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AB09 triamcinolon acetonid dermální 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AB10 alclomethason dermální 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AB19 dexamethason acetát dermální 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AC04 fluocinolon acetonid dermální 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AC01 betamethason dermální náplast 94 Středně silně účinné a slabě účinné kortikosteroidy k lokálnímu použití a jejich kombinace dále neuvedená
D07AC01 betamethason dermální krém, mast 95 Velmi silné a silně účinné kortikosteroidy k lokálnímu podání a jejich kombinace
D07AC04 fluocinolon dermální 95 Velmi silné a silně účinné kortikosteroidy k lokálnímu podání a jejich kombinace
D07AC13 mometazon dermální 95 Velmi silné a silně účinné kortikosteroidy k lokálnímu podání a jejich kombinace
D07AC14 methylprednisolon dermální 95 Velmi silné a silně účinné kortikosteroidy k lokálnímu podání a jejich kombinace
D07AC17 flutikason dermální 95 Velmi silné a silně účinné kortikosteroidy k lokálnímu podání a jejich kombinace
D07AC18 prednikarbat dermální 95 Velmi silné a silně účinné kortikosteroidy k lokálnímu podání a jejich kombinace
D07AD01 klobetasol dermální šampon 95 Velmi silné a silně účinné kortikosteroidy k lokálnímu podání a jejich kombinace
D07AD02 halcinonid dermální 95 Velmi silné a silně účinné kortikosteroidy k lokálnímu podání a jejich kombinace
D07BA01 prednisolon a antiseptika (clotrimazol+hexamidin diisothionát) 96 Kortikosteroidy v kombinacích s antibiotiky nebo antiseptiky
D07BB03 triamcinolon a antiseptika (cloroxinum, carbethopentadecinii bromidum) 96 Kortikosteroidy v kombinacích s antibiotiky nebo antiseptiky
D07CA01  hydrocortison a antibiotika (k.fusidová, natamycin, neomycin) 96 Kortikosteroidy v kombinacích s antibiotiky nebo antiseptiky
D07CC01 betamethason a antibiotika (gentamicin, k. fusidová) 96 Kortikosteroidy v kombinacích s antibiotiky nebo antiseptiky
D07XB05 dexametazon+clotrimazol 96 Kortikosteroidy v kombinacích s antibiotiky nebo antiseptiky

9/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
D07XA02 prednisolon/(k.salicylová) 97 Kortikosteroidy v jiných kombinacích
D07XB02 triamcinolon/(k.salicylová) 97 Kortikosteroidy v jiných kombinacích
D07XC01 betamethason/(k.salicylová) 97 Kortikosteroidy v jiných kombinacích
D07XC03 mometason/(k.salicylová) 97 Kortikosteroidy v jiných kombinacích
D07XD kortikoid velmi silně účinné,jiné kombinace (halcinonid/k. salicylová, urea) 97 Kortikosteroidy v jiných kombinacích
D08AB Léčiva obsahující hliník 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AC52 chlorhexidin, kombinace (+chlorkresol, hexamidin diisetionas)  98 Antiseptika a desinficiencia
D08AD k. boritá 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AE Fenol a deriváty (terebinthina) 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AG02 Jodovaný povidon‐mast, krytí 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AG02 Jodovaný povidon‐10% roztok 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AG02 Jodovaný povidon‐7,5% roztok 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AG02 Jodovaný povidon‐3,85% roztok 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AH chinolinové deriváty (cloroxinum) 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AJ Kvarterní amoniové sloučeniny (benzodecinii bromidum, carbethopendecinii bromidum, octenidini dihydrochlo98 Antiseptika a desinficiencia
D08AX jiná antiseptika a desinficiencia (ethanol, isopropanol, propanol) 98 Antiseptika a desinficiencia
D08AX01 peroxid vodíku 98 Antiseptika a desinficiencia
D10AD01 tretinoin 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AD03 adapalen 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AD04 isotretinoin 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AD54 isotretinoin, kombinace (erythromycin) 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AE01 benzoyl peroxid 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AE51 benzoyl peroxid kombinace (klindamycin) 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AF01 klindamycin 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AF02 erythromycin 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AF51 klindamycin v kombinaci (benzoyl peroxid) 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AF52 erytromycin v kombinaci (zinek, tretinoin) 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10AX03 kyselina azelaová 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D10BA01 isotretinoin 99 Léčivé látky proti akné a jiné dermatologické látky
D04AB01 lidokain 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D05AA Ichtoxyl 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D05AA Polytar Liquid 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D05AA Suspensio Višněvski 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D05AA Delatar 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D05AA Saloxyl 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D05AA Polytar AF 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D05AA Unguentum Ichtamoli 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D05AA Pityol 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D11AF fluorouracil 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D11AH01 tacrolimus 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D11AH02 pimecrolimus 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D11AX01 minoxidil 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
D11AX10 finasterid 100 Ostatní léčiva používaná u onemocnění kůže
G01AA02 natamycin 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AA10 klindamycin 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AA51 nystatin, kombinace 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AF01 metronidazol 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AF02 klotrimazol 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AF05 ekonazol 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AF12 fentikonazol 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AF20 imidazolové deriváty, kombinace 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AX12 ciklopirox 101 Gynekologická chemoterapeutika a antimykotika k lokálnímu použití
G01AX tetraboritan sodný 102 Gynekologická antiseptika a antiinfektiva k lokálnímu použití
G01AX05 nifuratel vaginální 102 Gynekologická antiseptika a antiinfektiva k lokálnímu použití
G01AX11 polyvidon‐jód 102 Gynekologická antiseptika a antiinfektiva k lokálnímu použití
G01AX14 laktobacillus 102 Gynekologická antiseptika a antiinfektiva k lokálnímu použití
G02CC03 benzydamin 102 Gynekologická antiseptika a antiinfektiva k lokálnímu použití
G02AB01 methylergometrin 103 Léčiva zvyšující tonus dělohy
G02AD01 dinoprost 103 Léčiva zvyšující tonus dělohy
G02AD02 dinoproston 103 Léčiva zvyšující tonus dělohy
G02AD04 karboprost 103 Léčiva zvyšující tonus dělohy
G02CA hexoprenalin 104 Léčiva snižující tonus dělohy

10/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
G02CX01 atosiban 104 Léčiva snižující tonus dělohy
G02CB tergurid 105 Inhibitory prolaktinu
G02CB01 bromokriptin 105 Inhibitory prolaktinu
G02CB03 kabergolin 105 Inhibitory prolaktinu
G02CB04 quinagolid 105 Inhibitory prolaktinu
G03BA03 testosteron 106 Mužské pohlavní hormony
G03BB01 mesterolon 106 Mužské pohlavní hormony
G03CA03 estradiol perorální 107 Ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, p. o.
G03CA04 estriol perorální 107 Ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, p. o.
G03CA03 Estradiol transdermální náplasti 108 Ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, ostatní cesty aplikace
G03CA03 Estradiol parenterální 108 Ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, ostatní cesty aplikace
G03CA04 Estriol vaginální 108 Ženské pohlavní hormony ze skupiny estrogenů, ostatní cesty aplikace
G03CX01 tibolon 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03D  dienogest    109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DA02 medroxyprogesteron 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DA03 hydroxyprogesteron 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DA04 progesteron perorální 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DA04 progesteron parenterální 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DB01 dydrogesteron perorální 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DC02 norethisteron perorální 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DC03 lynestrenol perorální 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03DC05 tibolon (stará ATC) perorální 109 Ženské pohlavní hormony ze skupiny progestinů
G03EA02 estrogen a testosteron 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03EA03 estradiol a prasteron 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FA01 norethisteron a estrogen 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FA12 medroxyprogesteron a estrogen 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FA14 dydrogesteron a estradiol 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FA15 dienogest a estradiol 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FA17 drospirenon a estrogen 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FB05 norethisteron a estrogen 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FB06 medroxyprogesteron a estrogen 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FB08 dydrogesteron a estrogen 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03FB09 levonorgestrel a estrogen 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03HB01 cyproteron a estrogen 110 Kombinace ženských pohlavních hormonů
G03GA01 choriový gonadotropin 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA02 menotropin 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA04 urofolitropin 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA05 folitropin alfa 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA06 folitropin beta 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA07 lutropin alfa 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA08 choriogonadotropin alfa 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GA30 gonadotropiny, kombinace 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
G03GB02 klomifen 111 Gonadotropiny a jiná stimulancia ovulace
A14AB01 nandrolon fenpropionát 112 Ostatní pohlavní hormony, androgeny a modulátory hormonů
G03HA01 cyproteron 112 Ostatní pohlavní hormony, androgeny a modulátory hormonů
G03XA01 danazol 112 Ostatní pohlavní hormony, androgeny a modulátory hormonů
G04BD04 oxybutinin 113 Jiná urologika včetně spasmolytik
G04BD06 propiverin 113 Jiná urologika včetně spasmolytik
G04BD07 tolterodin perorální neretardovaný 113 Jiná urologika včetně spasmolytik
G04BD07 tolterodin perorální RTF 113 Jiná urologika včetně spasmolytik
G04BD08 solifenacin 113 Jiná urologika včetně spasmolytik
G04BD09 trospium chlorid 113 Jiná urologika včetně spasmolytik
G04BD10 darifenacin 113 Jiná urologika včetně spasmolytik
G04BD11 fesoterodin 113 Jiná urologika včetně spasmolytik
C02CA04 doxazosin 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty s ostatní gynekologa
G04CA01 alfuzosin 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04CA02 tamsulosin 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04CA03 terazosin 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04CA04 silodosin 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04CA52 dutasterid+tamsulosin 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04CB01 finasterid 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04CB02 dutasterid 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa

11/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
G04CX01 kůra slivoně africké (pygeum africanum) 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04CX02 serenoový plod 'Serenoa repens) 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04CX03 mepartricin 114 Léčiva používaná při benigní hyperplasii prostaty a ostatní gynekologa
G04BC rozpouštědla močových kamenů 115 Ostatní léčiva používaná u nemocí urogenitálního systému
G04BE01 alprostadil 115 Ostatní léčiva používaná u nemocí urogenitálního systému
G04BE08 tadalafil 115 Ostatní léčiva používaná u nemocí urogenitálního systému
G04BE09 vardenafil 115 Ostatní léčiva používaná u nemocí urogenitálního systému
H01AC01 somatropin 116 Hormony předního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01AC03 mekasermin 116 Hormony předního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01AX01 pegvisomant 116 Hormony předního laloku hypofýzy a jejich analoga
H01BA02 desmopresin perorální 117 Hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga dále neuvedená
H01BA04 terlipresin 117 Hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga dále neuvedená
H01BB02 oxytocin 117 Hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga dále neuvedená
H01BB03 karbetocin 117 Hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga dále neuvedená
H01BA02 desmopresin sublinguální 117 Hormony zadního laloku hypofýzy a jejich analoga dále neuvedená
H01CA02 nafarelin 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CA03 histrelin 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CB01 somatostatin 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CB02 oktreotid parenterální krátkodobý 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CB02 oktreotid parenterální dlouhodobý 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CB03 lantreotid 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CC01 ganirelix 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CC02 cetrorelix 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H01CC02 cetrorelix (bolus Cetrotide 3mg) 118 Hormony hypotalamu a jejich analoga
H02AA02 fludrokortison perorální 119 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB02 dexamethason perorální 119 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB04 methylprednisolon perorální 119 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB07 prednison perorální 119 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB08 triamcinolon perorální 119 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB09 hydrokortison perorální 119 kortikosteroidy pro celkové použití, perorální podání
H02AB01 betamethason parenterální 120 kortikosteroidy pro celkové použití, ostatní cesty aplikace
H02AB02 dexamethason parenterální 120 kortikosteroidy pro celkové použití, ostatní cesty aplikace
H02AB04 methylprednisolon parenterální 120 kortikosteroidy pro celkové použití, ostatní cesty aplikace
H02AB07 prednison parenterální 120 kortikosteroidy pro celkové použití, ostatní cesty aplikace
H02AB09 hydrokortison parenterální 120 kortikosteroidy pro celkové použití, ostatní cesty aplikace
H03AA hormony štítné žlázy (levothyroxin+KI) 121 hormony štítné žlázy a jodová terapie dále neuvedená
H03AA01 levothyroxin sodný 121 hormony štítné žlázy a jodová terapie dále neuvedená
H03AA03 kombinace levothyroxinu a liothyroninu 121 hormony štítné žlázy a jodová terapie dále neuvedená
H03CA jodová terapie 121 hormony štítné žlázy a jodová terapie dále neuvedená
H03BA02 propylthiouracil 122 Tyreostatika
H03BB01 karbimazol 122 Tyreostatika
H03BB02 thiamazol 122 Tyreostatika
H04AA01 glukagon 123 Glukagon a homeostatika vápníku a ostatní hormonální léčiva 
H05AA02 teriparatid 123 Glukagon a homeostatika vápníku a ostatní hormonální léčiva 
H05AA03 parathormon 123 Glukagon a homeostatika vápníku a ostatní hormonální léčiva 
H05BA01 kalcitonin 123 Glukagon a homeostatika vápníku a ostatní hormonální léčiva 
H05BX01 cinakalcet 123 Glukagon a homeostatika vápníku a ostatní hormonální léčiva 
H05BX02 parikalcitol 123 Glukagon a homeostatika vápníku a ostatní hormonální léčiva 

nejsou zařazeny žádné LL 124 Ostatní léčiva ze skupiny hormonů
J01AA02 doxycyklin 125 Tetracyklinová a amfenikolová antibiotika
J01AA12 tigecyklin 125 Tetracyklinová a amfenikolová antibiotika
J01BA01 chloramfenikol 125 Tetracyklinová a amfenikolová antibiotika
J01CA04 amoxicilin perorální 126 Peniciliny se širokým spektrem, perorální podání
J01CA01 ampicilin parenterální 127 Peniciliny se širokým spektrem, ostatní cesty aplikace
J01CR01 ampicilin a enzymový inhibitor parenterální 127 Peniciliny se širokým spektrem, ostatní cesty aplikace
J01CR02 amoxicilin a enzymový inhibitor parenterální 127 Peniciliny se širokým spektrem, ostatní cesty aplikace
J01CR03 ticarcilin a enzymový inhibitor parenterální 127 Peniciliny se širokým spektrem, ostatní cesty aplikace
J01CR05 piperacilin a enzymový inhibitor parenterální 127 Peniciliny se širokým spektrem, ostatní cesty aplikace
J01CE02 fenoxymethylpenicilin perorální 128 Peniciliny citlivé k betalaktamáze, perorální podání
J01CE06 penamecilin perorální 128 Peniciliny citlivé k betalaktamáze, perorální podání
J01CE10 benzathin‐fenoxymethylpenicilin perorální 128 Peniciliny citlivé k betalaktamáze, perorální podání
J01CE01 benzylpenicilin parenterální 129 Peniciliny citlivé k betalaktamáze, ostatní cesty aplikace

12/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
J01CE09 prokain penicilin parenterální 129 Peniciliny citlivé k betalaktamáze, ostatní cesty aplikace
J01CE30 kombinace parenterální 129 Peniciliny citlivé k betalaktamáze, ostatní cesty aplikace
J01CR02 amoxicilin a inhibitor beta‐laktamázy perorální 130 Peniciliny rezistentní k betalaktamáze a kombinace penicilinů včetně inhibitorů betalaktamáz, perorální podání
J01CR04 sultamicilin perorální 130 Peniciliny rezistentní k betalaktamáze a kombinace penicilinů včetně inhibitorů betalaktamáz, perorální podání
J01DB01 cefalexin perorální 131 Jiná betalaktámová antibiotika, p. o.
J01DB05 cefadroxil perorální 131 Jiná betalaktámová antibiotika, p. o.
J01DC02 cefuroxim axetil perorální 131 Jiná betalaktámová antibiotika, p. o.
J01DC04 cefaklor perorální 131 Jiná betalaktámová antibiotika, p. o.
J01DC10 cefprozil perorální 131 Jiná betalaktámová antibiotika, p. o.
J01DD08 cefixim perorální 131 Jiná betalaktámová antibiotika, p. o.
J01CF04 oxacilin  parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DB03 cefalotin parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DB04 cefazolin parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DC02 cefuroxim parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DD01 cefotaxim parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DD02 ceftazidim parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DD04 ceftriaxon parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DD12 cefoperazon   parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DD62 cefoperazon a inhibitor beta‐laktamázy parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DE01 cefepim parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DF01 aztreonam parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DH02 meropenem parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DH03 ertapenem parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01DH51 imipenem a inhibitor enzymu parenterální 132 Jiná betalaktánová ATB, ostatní cesty aplikace
J01EA01 trimethoprim perorální 133 Sulfonamidy a trimetoprim
J01EE01 sulfamethoxazol a trimethoprim perorální 133 Sulfonamidy a trimetoprim
J01FA01 erythromycin ethylsuccinate 134 Makrolidová antibiotika a jejich kombinace s antibakteriálními léčivy
J01FA01 erythromycin 134 Makrolidová antibiotika a jejich kombinace s antibakteriálními léčivy
J01FA02 spiramycin 134 Makrolidová antibiotika a jejich kombinace s antibakteriálními léčivy
J01FA06 roxithromycin 134 Makrolidová antibiotika a jejich kombinace s antibakteriálními léčivy
J01FA09 klarithromycin 134 Makrolidová antibiotika a jejich kombinace s antibakteriálními léčivy
J01FA10 azithromycin perorální 134 Makrolidová antibiotika a jejich kombinace s antibakteriálními léčivy
J01FA10 azithromycin parenterální 134 Makrolidová antibiotika a jejich kombinace s antibakteriálními léčivy
J01FA15 telithromycin 134 Makrolidová antibiotika a jejich kombinace s antibakteriálními léčivy
J01FF01 klindamycin perorální 135 Linkosamidová antibiotika
J01FF01 klindamycin parenterální 135 Linkosamidová antibiotika
J01FF02 linkomycin perorální 135 Linkosamidová antibiotika
J01FF02 linkomycin parenterální 135 Linkosamidová antibiotika
J01GA01 streptomycin 136 Aminoglykosidová antibiotika
J01GB01 tobramycin inhalační 136 Aminoglykosidová antibiotika
J01GB01 tobramycin infuzní 136 Aminoglykosidová antibiotika
J01GB03 gentamicin‐par. 136 Aminoglykosidová antibiotika
J01GB03 gentamicin‐lok.(houba) 136 Aminoglykosidová antibiotika
J01GB06 amikacin 136 Aminoglykosidová antibiotika
J01GB07 netilmicin 136 Aminoglykosidová antibiotika
J01MA01 ofloxacin perorální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA02 ciprofloxacin  perorální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA02 ciprofloxacin  parenterální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA03 pefloxacin perorální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA03 pefloxacin  parenterální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA06 norfloxacin  perorální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA12 levofloxacin perorální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA12 levofloxacin parenterální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA14 moxifloxacin perorální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01MA17 prulifloxacin perorální 137 Chinolonová chemoterapeutika
J01XA01 vankomycin 138 Ostatní antibiotika či chemoterapeutika, včetně močových chemoterapeutik
J01XA02 teikoplanin 138 Ostatní antibiotika či chemoterapeutika, včetně močových chemoterapeutik
J01XB01 kolistin 138 Ostatní antibiotika či chemoterapeutika, včetně močových chemoterapeutik
J01XX08 linezolid 138 Ostatní antibiotika či chemoterapeutika, včetně močových chemoterapeutik
J01XX09 daptomycin 138 Ostatní antibiotika či chemoterapeutika, včetně močových chemoterapeutik
G01AX05 nifuratel perorální 139 Imidazolová chemoterapeutika pro celkové použití a jiné antibakteriální látky
J01XD01 metronidazol perorální 139 Imidazolová chemoterapeutika pro celkové použití a jiné antibakteriální látky

13/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
J01XD01 metronidazol parenterální 139 Imidazolová chemoterapeutika pro celkové použití a jiné antibakteriální látky
J01XD03 ornidazol perorální 139 Imidazolová chemoterapeutika pro celkové použití a jiné antibakteriální látky
J01XE01 nitrofurantoin perorální 139 Imidazolová chemoterapeutika pro celkové použití a jiné antibakteriální látky
P01AB03 ornidazol p.o. perorální 139 Imidazolová chemoterapeutika pro celkové použití a jiné antibakteriální látky
D01BA02 terbinafin 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AA01 amfotericin B parenterální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AB02 ketokonazol perorální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AC01 flukonazol‐p.o. perorální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AC02 itrakonazol parenterální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AC02 itrakonazol    perorální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AC03 vorikonazol‐p.o. perorální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AC04 posakonazol perorální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AX04 kaspofungin parenterální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AX05 mikafungin parenterální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AX06 anidulafungin parenterální 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AC03 vorikonazol‐i.v. 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AC01 flukonazol‐i.v. 140 Antimykotika pro systémové užití
J02AC02 itrakonazol‐p.o. 140 Antimykotika pro systémové užití
J04AB02 rifampicin 141 Ostatní antimykobakteriální látky
J04AB04 rifabutin 141 Ostatní antimykobakteriální látky
J04AC01 isoniazid 141 Ostatní antimykobakteriální látky
J04AK01 pyrazinamid 141 Ostatní antimykobakteriální látky
J04AK02 ethambutol 141 Ostatní antimykobakteriální látky
J05AB01 aciklovir, parent parenterální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AB01 aciklovir, po perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AB04 ribavirin perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AB06 ganciklovir parenterální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AB09 famciklovir perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AB11 valaciklovir perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AB12 cidofovir parenterální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AB14 valganciklovir perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AB15 brivudin perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AC02 rimantadin perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AH01 zanamivir inhalační 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AH02 oseltamivir perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AX05 inosin pranobex (methisoprinol) perorální 142 Systémová antivirotika pro léčbu herpetických, cytomegalovirových infekcí a některých dalších virových infekcí
J05AE01 sachinavir 143 Antiretrovirotika
J05AE02 indinavir 143 Antiretrovirotika
J05AE03 ritonavir 143 Antiretrovirotika
J05AE04 nelfinavir 143 Antiretrovirotika
J05AE05 amprenavir 143 Antiretrovirotika
J05AE06 lopinavir 143 Antiretrovirotika
J05AE07 fosamprenavir 143 Antiretrovirotika
J05AE08 atazanavir 143 Antiretrovirotika
J05AE09 tipranavir 143 Antiretrovirotika
J05AE10 darunavir (300+600mg 143 Antiretrovirotika
J05AE10 darunavir (400mg+800mg) 143 Antiretrovirotika
J05AF01 zidovudin, parent parenterální 143 Antiretrovirotika
J05AF01 zidovudin,po 143 Antiretrovirotika
J05AF02 didanosin 143 Antiretrovirotika
J05AF04 stavudin 143 Antiretrovirotika
J05AF05 lamivudin (Epivir) 143 Antiretrovirotika
J05AF05 lamivudin (Zeffix) 143 Antiretrovirotika
J05AF06 abakavir 143 Antiretrovirotika
J05AF07 tenofovir 143 Antiretrovirotika
J05AF08 adefovir 143 Antiretrovirotika
J05AF09 emtricitabin 143 Antiretrovirotika
J05AF10 entecavir 1mg 143 Antiretrovirotika
J05AF10 entecavir 0,5mg 143 Antiretrovirotika
J05AF11 telbivudin 143 Antiretrovirotika
J05AG01 nevirapin 143 Antiretrovirotika
J05AG03 efavirenz 143 Antiretrovirotika

14/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
J05AG03 efavirenz sol 143 Antiretrovirotika
J05AG04 etravirin 143 Antiretrovirotika
J05AR01 zidovudin a lamivudin 143 Antiretrovirotika
J05AR02 lamivudin a abakavir 143 Antiretrovirotika
J05AR03 tenofovir a emtricitabin 143 Antiretrovirotika
J05AR04 zidovudin, lamivudin a abacavir 143 Antiretrovirotika
J05AR06 emtricitabin, tenofovir a efavirenz 143 Antiretrovirotika
J05AX07 enfuvirtid 143 Antiretrovirotika
J05AX08 raltegravir 143 Antiretrovirotika
J05AX09 maravirok 143 Antiretrovirotika
J06AA03 sérum proti hadímu jedu 146 Zvířecí imunoglobuliny proti hadímu jedu
‐ ‐ 147 Zvířecí imunoglobuliny proti botulismu
‐ ‐ 148 Zvířecí imunoglobuliny proti plynaté sněti
J05AA06 sérum proti vzteklině 149 Zvířecí imunoglobuliny proti vzteklině
J06BA01 imunoglobuliny norm. lidské k extravask. aplikaci ‐ intramuskuparenterální i.m. 150 Imunoglobuliny normální lidské, pro extravaskulární aplikaci
J06BA01 imunoglobuliny norm. lidské k extravask. aplikaci ‐ subkutánní parenterální s.c. 150 Imunoglobuliny normální lidské, pro extravaskulární aplikaci
J06BA01 imunoglobuliny norm. lidské k extravask. aplikaci ‐ subkutánní Subcuvia 150 Imunoglobuliny normální lidské, pro extravaskulární aplikaci
J06BA02 imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci 151 Imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci
J06BA02 imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci (s obsahem IgM) 151 Imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci
J06BA02 imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci se sníženým obsahem IgA 151 Imunoglobuliny normální lidské pro i.v. aplikaci
J06BB02 imunoglobulin proti tetanu 152 Lidské imunoglobuliny proti tetanu
J06BB04 imunoglobulin proti hepatitidě B 153 Lidské imunoglobuliny proti hepatitidě
J06BB05 imunoglobulin proti vzteklině 154 Lidské imunoglobuliny proti vzteklině
J06BB01 anti‐d (rh) imunoglobulin 155 Ostatní lidské specifické imunoglobulíny
J06BB09 imunoglobulin proti cytomegalovirové infekci 155 Ostatní lidské specifické imunoglobulíny
J06BB16 palivizumab 155 Ostatní lidské specifické imunoglobulíny
J07AM01 tetanový toxoid 156 Očkovací látky proti tetanu
J07AM51 tetanový toxoid, kombinace s difterickým toxoidem 156 Očkovací látky proti tetanu
J07AE01 cholera, inaktivovaná celobuněčná vakcína 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AF01 difterický toxoid 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AG01 haemophillus influenzae b,purifikovaný antigen konjugovaný 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AG52 haemophillus influenzae b,kombinace s pertusí a toxoidy 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AH03 Meningokoková bivalentní vakcína, purif.polysacharidové antigeny 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AH07 meningococcus C,purif. Polyacharidový antigen konjugovaný 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AJ51 Pertuse, inaktivovaná celobuněčná vakcína, kombinaces toxoidy 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AJ52 Pertuse, purifikovaný antigen, kombinace s toxoidy 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AL01 Pneumococcus, purifikované polysacharidové antigeny 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AL02 Pneumococcus, purifikované polysacharidové antigeny konjugované 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AL52 synflorix 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AP03 Břišní tyfus, purifikovaný polysacharidový antigen 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AX jiné bakteriální vakcíny 157 Jiné bakteriální vakcíny
J07AN01 tuberkulóza, živá, atenuovaná vakcína 158 Očkovací látky proti tuberkulóze
J07BG01 vzteklina, inaktivovaný virus 159 očkovací látky proti vzteklině
J07BA01 klíšťová encefalitída, inaktivovaný celý virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BB01 chřipka,inaktivovaný celý virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BB02 chřipka, purifikovaný antigen 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BC01 hepatitida B,purifikovaný antigen 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BC02 hepatitida A, inaktivovaný celý virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BC20 kombinace vakcín proti hepatitídě 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BD01 spalničky,živý atenuovaný virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BD51 spalničky, kombinace s příušnicema 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BD52 spalničky‐příušnice‐zarděnky, živá atenuovaná vakcína 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BD54 spalničky‐příušnice‐zarděnky‐pl.neštovice, živá atenuovaná vakcína 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BE01 příušnice, živý atenuovaný virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BF02 poliomyelitida, perorální trivalentní vakcína, inaktivovaný celý virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BF03 poliomyelitida,trivalentní vakcína, inaktivovaný celý virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BH01 rotavirus, živý atenuovaný 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BH02 rotavirus, pentavalentní vakcína, živý přetříděný virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BK01 plané neštovice, živý atenuovaný virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BL01 žlutá zimnicem živý atenuovaný virus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BM01 papilomavirus lidský (typ 6,11,16,18) 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07BM02 papilomavirus (typ 16,18) 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci

15/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
J07CA jiné bakteriální a virové vakcíny kombinované 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07CA02 difterie‐pertuse‐poliomyelitida‐tetanus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07CA05 difterie‐hepatitida B‐pertuse‐tetanus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07CA06 difterie‐Haemophillus influenzae b‐pertuse‐poliomyelitida‐tetanus 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07CA08 Haemophilus influenzae b‐ hepatitida B 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07CA09 Difterie‐H.influenz.B‐pertuse‐poliomyelitis‐tetanus‐hepatitida B 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07CA11 Difterie‐Haemophilus influenzae b‐pertuse‐tetanus‐hepatitida B 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J07CA12 Difterie‐pertuse‐poliomyelitida‐tetanus‐ hepatitida B 160 Ostatní očkovací látky a imunoglobuliny a ostatní antiinfektiva pro systémovou aplikaci
J01MB05 kys. oxolinová 161 ostatní léčiva ze skupiny antibiotik, chemoterapeutik, imunoglobulinů nebo očkovacích látek
L01AA01 cyklofosfamid perorální 162 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, p.o
L01AA02 chlorambucil perorální 162 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, p.o
L01AA03 melfalan perorální 162 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, p.o
L01AB01 busulfan perorální 162 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, p.o
L01AD02 lomustin perorální 162 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, p.o
L01AX03 temolozomid perorální 162 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, p.o
L01AA01 cyklofosfamid parenterální 163 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, ostatní cesty podání
L01AA03 melfalan parenterální 163 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, ostatní cesty podání
L01AA06 ifosfamid parenterální 163 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, ostatní cesty podání
L01AB01 busulfan parenterální 163 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, ostatní cesty podání
L01AD01 karmustin parenterální 163 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, ostatní cesty podání
L01AX04 dacarbazin parenterální 163 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, ostatní cesty podání
L01AD05 fotemustin parenterální 163 Cytostatika ze skupiny alkylačních látek, ostatní cesty podání
L01BA01 methotrexát, p.o. perorální 164 Antimetabolity ‐ analoga listové kyseliny, p.o.
L01BA01 methotrexát parenterální 165 Antimetabolity ‐ analogy listové kyseliny, ostatní cesty aplikace
L01BA03 raltirexed parenterální 165 Antimetabolity ‐ analogy listové kyseliny, ostatní cesty aplikace
L01BA04 pemetrexed parenterální 165 Antimetabolity ‐ analogy listové kyseliny, ostatní cesty aplikace
L01BB02 merkaptopurin perorální 166 Antimetabolity‐analoga purinů a pyrimidinů, p.o.
L01BB03 tioguanin perorální 166 Antimetabolity‐analoga purinů a pyrimidinů, p.o.
L01BB05 fludarabin perorální 166 Antimetabolity‐analoga purinů a pyrimidinů, p.o.
L01BC03 tegafur perorální 166 Antimetabolity‐analoga purinů a pyrimidinů, p.o.
L01BC06 kapecitabin perorální 166 Antimetabolity‐analoga purinů a pyrimidinů, p.o.
L01BC53 tegafur,kombinace perorální 166 Antimetabolity‐analoga purinů a pyrimidinů, p.o.
L01BB04 cladribin parenterální 167 Antimetabolity ‐ analoga purinů, ostatní cesty aplikace
L01BB05 fludarabin parenterální 167 Antimetabolity ‐ analoga purinů, ostatní cesty aplikace
L01BB06 klofarabin parenterální 167 Antimetabolity ‐ analoga purinů, ostatní cesty aplikace
L01BB07 nelarabin parenterální 167 Antimetabolity ‐ analoga purinů, ostatní cesty aplikace
L01BC01 cytarabin 168 Antimetabolity ‐ analoga pyrimidinů 
L01BC02 fluorouracil 168 Antimetabolity ‐ analoga pyrimidinů 
L01BC05 gemcitabin 168 Antimetabolity ‐ analoga pyrimidinů 
L01BC07 azacitidin 168 Antimetabolity ‐ analoga pyrimidinů 
L01CA01 vinblastin 169 Alkaloidy z rodu vinca a analoga
L01CA02 vincristin 169 Alkaloidy z rodu vinca a analoga
L01CA04 vinorelbin 169 Alkaloidy z rodu vinca a analoga
L01CA05  vinflunin 169 Alkaloidy z rodu vinca a analoga
L01CB01 etoposid perorální 170 Deriváty podofylotoxinu, perorální podání
L01CB01 etoposid parenterální 171 Deriváty podofylotoxinu, ostatní cesty aplikace
L01CD01 paclitaxel INJ 172 Taxany
L01CD02 docetaxel INJ 172 Taxany
L01DB01 doxorubicin 173 Antracykliny a jejich deriváty
L01DB03 epirubicin 173 Antracykliny a jejich deriváty
L01DB06 idarubicin 173 Antracykliny a jejich deriváty
L01DB07 mitoxantron 173 Antracykliny a jejich deriváty
L01DC01 bleomycin 174 Ostatní cytotoxická antibiotika
L01DC03 mitomycin 174 Ostatní cytotoxická antibiotika
L01XA01 cisplatina 175 Platinová cytostatika
L01XA02 karboplatina 175 Platinová cytostatika
L01XA03 oxaliplatina 175 Platinová cytostatika
L01XE01 imatinib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XE02 gefitinib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XE03 erlotinib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XE04 sunitinib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XE05 sorafenib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.

16/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
L01XE06 dasatinib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XE07 lapatinib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XE08 nilotinib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XE10 everolimus perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XE11 pazopanib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XX05 hydroxymočovina perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XX14 tretinoin perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XX17 topotekan p.o. perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XX23 mitotan perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XX25 bexaroten perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XX33 celecoxib perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01XX35 anagrelid perorální 176 Ostatní cytostatika, p.o.
L01CX01 trabektedin parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XC02 rituximab parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XC03 trastuzumab parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XC04 alemtuzumab parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XC06 cetuximab parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XC07 bevacizumab parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XC08 panitumumab parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XC10 ofatumumab parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XD03 methylaminolevulinát parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XE09 temsirolimus parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XX02 asparagináza parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XX17 topotekan parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XX19 irinotekan parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XX27 oxid arsenitý parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XX32 bortezomib parenterální 177 Ostatní cytostatika kromě platinových, ostatní cesty aplikace
L01XX11 estramustin ‐ všechny LF 178 Hormonální léčiva s cytostatickým účinkem
L02AB01 megestrol 178 Hormonální léčiva s cytostatickým účinkem
L02AB02 medroxyprogesteron 178 Hormonální léčiva s cytostatickým účinkem
L02AE01 buserelin 178 Hormonální léčiva s cytostatickým účinkem
L02AE02 leuprorelin 178 Hormonální léčiva s cytostatickým účinkem
L02AE03 goserelin 178 Hormonální léčiva s cytostatickým účinkem
L02AE04 triptorelin 178 Hormonální léčiva s cytostatickým účinkem
L02BA01 tamoxifen 179 Antagonisté hormonů a příbuzné látky používané v onkologii
L02BA02 toremifen 179 Antagonisté hormonů a příbuzné látky používané v onkologii
L02BA03 fulvestrant 179 Antagonisté hormonů a příbuzné látky používané v onkologii
L02BB01 flutamid 179 Antagonisté hormonů a příbuzné látky používané v onkologii
L02BB03 bikalutamid 179 Antagonisté hormonů a příbuzné látky používané v onkologii
L02BX02 degarelix 179 Antagonisté hormonů a příbuzné látky používané v onkologii
L02BG03 anastrozol 180 Inhibitory steroidních hormonů používané v onkologii
L02BG04 letrozol 180 Inhibitory steroidních hormonů používané v onkologii
L02BG06 exemestan 180 Inhibitory steroidních hormonů používané v onkologii
L03AA02 filgrastim 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AA13 pegfilgrastim 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB01 interferon alfa přírodní 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB03 interferon gama 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB04 interferon alfa ‐2a 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB05 interferon alfa ‐2b 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB07 interferon beta ‐1a i.m. 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB07 interferon beta ‐1a s.c. 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB08 interferon beta ‐1b 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB10 peginterferon alfa ‐2b 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AB11 peginterferon alfa ‐2a 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AC01 aldesleukin 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AX03 BCG vakcína 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AX11 tasonermin 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AX13 glatimer acetát 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AX14 histamin dihydrochlorid 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AX16 plerixafor 181 Imunostimulační a imunomodulační léčiva včetně interferonů
L03AX jiná imunostimulancia ‐ směs bakteriálních lyzátů, p.o. 182 Ostatní imunostimulační a imunomodulační léčiva
L03AX jiná imunostimulancia ‐ dialyzát lidských leukocytů, parenter. 182 Ostatní imunostimulační a imunomodulační léčiva

17/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
L03AX jiná imunostimulancia ‐ dialyzát vepřových leukocytů, p.o. 182 Ostatní imunostimulační a imunomodulační léčiva
L04AA06 kyselina mykofenolová perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AA10 sirolimus perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AA13 leflunomid perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AA18 everolimus perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AA27 fingolimod perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AD01 cyklosporin perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AD02 takrolimus perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AX01 azathioprin perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AX02 thalidomid perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AX04 lenalidomid perorální 183 Imunosupresivní léčiva, p. o.
L04AA04 antithymocytární Imunoglobulin (králičí) 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AA19 gusperim 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AA21 efalizumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AA23 natalizumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AA24 abatacept 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AA25 ekulizumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AB01 etanercept 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AB02 infliximab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AB04 adalimumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AB05 certolizumab ‐ pegol 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AB06 golimumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AC01 daklizumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AC02 basiliximab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AC03 anakinra 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AC05 ustekinumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AC07 tocilizumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AC08 canakinumab 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AD01 cyklosporin 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AD02 takrolimus 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
L04AX01 azathioprin 184 Imunosupresivní léčiva ostatní cesty aplikace a ostatní cytostatika
M01AB01 indometacin perorální 185 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny butylpyrazolidinů a der. kyseliny octové, p. o.
M01AB05 diklofenak perorální 185 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny butylpyrazolidinů a der. kyseliny octové, p. o.
M01AB11 acemetacin perorální 185 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny butylpyrazolidinů a der. kyseliny octové, p. o.
M01AE01 ibuprofen perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AE02 naproxen perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AE03 ketoprofen perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AE09 flurbiprofen perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AE11 kyselina tiaprofenová perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AE12 oxaprozin perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AE14 dexibuprofen perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AE17 dexketoprofen perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AG02 kyselina tolfenamová perorální 186 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny der. kys. propionové a fenamátů, p. o.
M01AC01 piroxikam perorální 187 Ostatní nesteroidní antifogistika pro perorál. podání
M01AC05 lornoxikam perorální 187 Ostatní nesteroidní antifogistika pro perorál. podání
M01AC06 meloxikam perorální 187 Ostatní nesteroidní antifogistika pro perorál. podání
M01AH01 celecoxib perorální 187 Ostatní nesteroidní antifogistika pro perorál. podání
M01AH03 valdecoxib perorální 187 Ostatní nesteroidní antifogistika pro perorál. podání
M01AH05 etoricoxib perorální 187 Ostatní nesteroidní antifogistika pro perorál. podání
M01AX01 nabumeton perorální 187 Ostatní nesteroidní antifogistika pro perorál. podání
M01AX17 nimesulid perorální 187 Ostatní nesteroidní antifogistika pro perorál. podání
M01AB01 indometacin rektální 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01AB05 diklofenak rektální 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01AB05 diklofenak parenterální 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01AC01 piroxikam parenterální 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01AC06 meloxikam parenterální 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01AE01 ibuprofen rektální 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01AE03 ketoprofen rektální 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01AE03 ketoprofen parenterální 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01AH04 parekoxib 188 Nesteroidní protizánětlivá léčiva ze skupiny derivátů kyseliny octové, ze skupiny derivátů kyseliny propionové a fenamátů, ostatní cesty aplikace
M01CB01 aurothiomalát sodný 189 Specifická antirevmatika a ostatní léčiva užívaná při nemocech muskuloskeletálního systému
M01CC01 penicilamin 189 Specifická antirevmatika a ostatní léčiva užívaná při nemocech muskuloskeletálního systému

18/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
N02BA04 salicylát sodný 189 Specifická antirevmatika a ostatní léčiva užívaná při nemocech muskuloskeletálního systému
M02AA nesteroidní protizánětlivá léčiva dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA nesteroidní protizánětlivá léčiva dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA05 benzydamin dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA05 benzydamin dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA06 etofenamat dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA06 etofenamat dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA07 piroxikam dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA07 piroxikam dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA10 ketoprofen dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA10 ketoprofen dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA12 naproxen dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA12 naproxen dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA13 ibuprofen dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA13 ibuprofen dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA15 diklofenak dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA17 kys.niflumová dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA17 kys.niflumová dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA23 indomethacin dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AA23 indomethacin dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AB přípravky z papriky a podobné látky  dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AB přípravky z papriky a podobné látky  dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AC přípravky s deriváty kys.salicylové dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AC přípravky s deriváty kys.salicylové dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AX jiné přípravky k léčbě kloubů a svalů k zevnímu použití dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AX jiné přípravky k léčbě kloubů a svalů k zevnímu použití dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AX10 různé dermální 190 lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M02AX10 různé dermální 190 Lokálně aplikovaná nesteroidní protizánětlivá léčiva
M03AB01 suxamethonium 191 Svalová myorelaxancia
M03AC01 pankuronium 191 Svalová myorelaxancia
M03AC03 vekuronium 191 Svalová myorelaxancia
M03AC04 atrakurium 191 Svalová myorelaxancia
M03AC06 pipekuronium 191 Svalová myorelaxancia
M03AC09 rokuronium‐bromid 191 Svalová myorelaxancia
M03AC10 mivakuronium‐chlorid 191 Svalová myorelaxancia
M03AC11 cisatracurium 191 Svalová myorelaxancia
M03AX01 botulotoxin 191 Svalová myorelaxancia
M03BA52 carisoprodol ‐ komb. 191 Svalová myorelaxancia
M03BX01 baklofen 191 Svalová myorelaxancia
M03BX02 tizanidin 191 Svalová myorelaxancia
M03BX04 tolperison 191 Svalová myorelaxancia
M03BX05 thiokolchikosid perorální 191 Svalová myorelaxancia
M03BX05 thiokolchikosid parenterální 191 Svalová myorelaxancia
M03BX07 tetrazepam 191 Svalová myorelaxancia
M03CA01 dandrolen parenterální 191 Svalová myorelaxancia
N05BX01 mefenoxalon 191 Svalová myorelaxancia
R05CA03 guaifenesin 191 Svalová myorelaxancia
M04AA01 allopurinol perorální 192  an ura ka a ostatní hrazené přípravky skupiny M nezařazené do jiných skupin
M04AA03 febuxostat perorální 192  an ura ka a ostatní hrazené přípravky skupiny M nezařazené do jiných skupin
M04AC01 kolchicin perorální 192  an ura ka a ostatní hrazené přípravky skupiny M nezařazené do jiných skupin
G03XC lasofoxifen 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
G03XC01 raloxifen 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA02 kyselina klodronová perorální onko 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA02 kyselina klodronová parenterální onko 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA03 kyselina pamidronová 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA04 kyselina alendronová perorální osteo 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA06 kyselina ibandronová perorální osteo 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA06 kyselina ibandronová parenterální onko 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA06 kyselina ibandronová parenterální osteo 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA06 kyselina ibandronová perorální onko 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA07 kyselina risendronová perorální osteo 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BA08 kyselina zoledronová parenterální onko 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí

19/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
M05BA08 kyselina zoledronová parenterální osteo 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BB03 alendronová+D3 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BX03 stroncium ranelát 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M05BX04 denosumab 193 Léčiva působící na mineralizaci kostí
M01AX05 glukosamin 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
M01AX21 diacerein 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
M01AX26 ASU 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
M01AX25 chondroitin sulfát 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
M09AX01 k. hyaluronová 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
N02BB02 metamizol parent. parenterální 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
N02BE01 paracetamol  parenterální 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
N02BE01 paracetamol  rektální 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
N02BG08 ziconotid 194 Ostatní léčiva používaná u nemocí muskuloskeletálního systému
N01BA02 prokain 195 Lokální anestetika ze skupiny esterů
N01BB amidy (trimecain) parenterální 196 Lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB amidy (trimecain)‐uretrální gel  uretrální 196 Lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB01 bupivakain 196 Lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB02 lidokain 196 Lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB03 mepivakain 196 Lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB09 ropivakain 196 Lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB10 levobupivakain 196 Lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BX04 kapsaicin 196 Lokální anestetika ze skupiny amidů
N01BB52 lidokain+adrenalin 197 Lokální anestetika ze skupiny amidů v kombinaci s adrenalinem nebo jinou vazokonstrikční látkou
N01BB58 artikain+adrenalin 197 Lokální anestetika ze skupiny amidů v kombinaci s adrenalinem nebo jinou vazokonstrikční látkou
N00AA55 oxycodon/naloxon perorální 198 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny derivátů morfinu, p. o.
N02AA01 morfin perorální řízené uvolňování 198 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny derivátů morfinu, p. o.
N02AA01 morfin perorální okamžité uvolňování 198 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny derivátů morfinu, p. o.
N02AA03 hydromorfon perorální 198 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny derivátů morfinu, p. o.
N02AA05 oxycodon perorální 198 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny derivátů morfinu, p. o.
N02AA08 dihydrocodein perorální 198 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny derivátů morfinu, p. o.
N02AB02 pethidin perorální 199 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny analogů morfinu, p. o.
N02AD01 pentazocin perorální 199 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny analogů morfinu, p. o.
N02AX02 tramadol perorální 199 Analgetika ‐ anodyna (opioidy) ze skupiny analogů morfinu, p. o.
N01AH01 fentanyl parenterální 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N01AH02 alfentanyl parenterální 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N01AH03 sufentanyl parenterální 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N01AH06 remifentanil parenterální 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AA01 morfin parenterální 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AB02 pethidin parenterální 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AB03 fentanyl transdermální náplasti 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AB03 fentanyl nasální sprej 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AB03 fentanyl perorální sublingvální tablety 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AC03 piritramid parenterální 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AD01 pentazocin parenterální 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AE01 buprenorfin transdermální náplasti 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AF02 nalbufin 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02AX02 tramadol 200 Analgetika‐anodyna ze skupiny analogů morfinu ‐ ostatní cesty aplikace
N02BA01 kyselina acetylsalicylová perorální 201 Analgetika antipyretika ze skupiny derivátů kyseliny salicylové, perorální podání
N02BA02 aloxiprin perorální 201 Analgetika antipyretika ze skupiny derivátů kyseliny salicylové, perorální podání
N02BB02 metamizol perorální 202 Ostatní analgetika ‐ antipyretika, perorální podání
N02BE01 paracetamol perorální 202 Ostatní analgetika ‐ antipyretika, perorální podání
N02CA01 dihydroergotamin 203 Antimigrenika
N02CC01 sumatriptan perorální 203 Antimigrenika
N02CC01 sumatriptan nasální 203 Antimigrenika
N02CC02 naratriptan 203 Antimigrenika
N02CC03 zolmitriptan perorální 203 Antimigrenika
N02CC03 zolmitriptan nasální 203 Antimigrenika
N02CC06 eletriptan 203 Antimigrenika
N02CC07 frovatriptan 203 Antimigrenika
N02CX01 pizotifen 203 Antimigrenika
N03AA02 fenobarbital 204 Antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AA02 fenobarbital 204 Antiepileptika ze skupiny barbiturátů

20/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
N03AA02 fenobarbital 204 Antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AA02 fenobarbital 204 Antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AA03 primidon 204 Antiepileptika ze skupiny barbiturátů
N03AB02 fenytoin 205 Antiepileptika ze skupiny hydantoinátů, oxazolidinů a sukcimidů
N03AD01 ethosukcimid 205 Antiepileptika ze skupiny hydantoinátů, oxazolidinů a sukcimidů
N03AE01 klonazepam 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AE01 klonazepam 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AE01 klonazepam 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AE01 klonazepam 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF01 karbamazepin 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF01 karbamazepin 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF02 oxcarbazepin 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF03 rufinamid 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AF04 eslicarbazepin 206 Antiepileptika ze skupiny benzodiazepinů a karboxamidů
N03AG01 kyselina valproová (natrium valproát) RET 207 Antiepileptika ze skupiny derivátů mastných kyselin
N03AG01 kyselina valproová (natrium valproát) NERET 207 Antiepileptika ze skupiny derivátů mastných kyselin
N03AG04 vigabatrin 207 Antiepileptika ze skupiny derivátů mastných kyselin
N03AG06 tiagabin 207 Antiepileptika ze skupiny derivátů mastných kyselin
N03AX03 sultiam 208 Ostatní antiepileptika
N03AX09 lamotrigin 208 Ostatní antiepileptika
N03AX11 topiramat 208 Ostatní antiepileptika
N03AX12 gabapentin 208 Ostatní antiepileptika
N03AX14 levetiracetam 208 Ostatní antiepileptika
N03AX15 zonisamid 208 Ostatní antiepileptika
N03AX16 pregabalin 208 Ostatní antiepileptika
N03AX17 stiripentol 208 Ostatní antiepileptika
N03AX18 lacosamid 208 Ostatní antiepileptika
N03AX21 retigabin 208 Ostatní antiepileptika
N04AA02 biperiden 209 Anticholinergní antiparkinsonika
N04AA04 procyklidin 209 Anticholinergní antiparkinsonika
N04AC01 benzatropin 209 Anticholinergní antiparkinsonika
N04BA02 levodopa 210 Dopaminergní antiparkinsonika ze skupiny levodopy a jejich derivátů
N04BA03 levodopa/karbidopa a entacapon 210 Dopaminergní antiparkinsonika ze skupiny levodopy a jejich derivátů
N04BB01 amantadin 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BB01 amantadin 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BB01 amantadin 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BC02 pergolid 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BC03 dihydroergokryptin 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BC04 ropinirol 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BC05 pramipexol 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BC06 kabergolin 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BC07 apomorfin 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BC09 rotigotin 211 Antiparkinsonika z ostatních skupin
N04BD01 selegilin 212 Antiparkinsonika působící na MAO nebo COMT
N04BD02 rasagilin 212 Antiparkinsonika působící na MAO nebo COMT
N04BX01 tolcapon 212 Antiparkinsonika působící na MAO nebo COMT
N04BX02 entacapon 212 Antiparkinsonika působící na MAO nebo COMT
N05AA01 chlorpromazin perorální 213 Antipsychotika, neuroleptika pro p. o. podání, neuroleptika‐fenothiaziny, p. o.
N05AA02 levomepromazin perorální 213 Antipsychotika, neuroleptika pro p. o. podání, neuroleptika‐fenothiaziny, p. o.
N05AB03 perfenazin perorální 213 Antipsychotika, neuroleptika pro p. o. podání, neuroleptika‐fenothiaziny, p. o.
N05AD01 haloperidol perorální 214 Neuroleptika‐butyrofenony a indolové deriváty p.o. podání
N05AD03 melperon perorální 214 Neuroleptika‐butyrofenony a indolové deriváty p.o. podání
N05AE03 sertindol perorální 214 Neuroleptika‐butyrofenony a indolové deriváty p.o. podání
N05AE04 ziprasidon perorální 214 Neuroleptika‐butyrofenony a indolové deriváty p.o. podání
N05AF01 flupentixol perorální 215 Neuroleptika ‐ thioxantheny, difenylbutylpiperidiny, perorální podání
N05AF03 chlorprothixen perorální 215 Neuroleptika ‐ thioxantheny, difenylbutylpiperidiny, perorální podání
N05AF05 zuklopenthixol perorální 215 Neuroleptika ‐ thioxantheny, difenylbutylpiperidiny, perorální podání
N05AH02 klozapin perorální 216 neuroleptika ‐ diazepiny, oxazepiny, thiazepiny, benzamidy, p.o.
N05AH03 olanzapin perorální 216 neuroleptika ‐ diazepiny, oxazepiny, thiazepiny, benzamidy, p.o.
N05AH04 kvetiapin perorální 216 neuroleptika ‐ diazepiny, oxazepiny, thiazepiny, benzamidy, p.o.
N05AL01 sulpirid perorální 216 neuroleptika ‐ diazepiny, oxazepiny, thiazepiny, benzamidy, p.o.
N05AL03 tiaprid perorální 216 neuroleptika ‐ diazepiny, oxazepiny, thiazepiny, benzamidy, p.o.

21/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
N05AL05 amisulprid perorální 216 neuroleptika ‐ diazepiny, oxazepiny, thiazepiny, benzamidy, p.o.
N05AX08 risperidon perorální 217 ostatní antipsychotika, p.o.
N05AX11 zotepin perorální 217 ostatní antipsychotika, p.o.
N05AX12 aripiprazol perorální 217 ostatní antipsychotika, p.o.
N05AX13 paliperidon perorální 217 ostatní antipsychotika, p.o.
N05AN01 lithium 218 Lithium
N05AA01 chlorpromazin parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AA02 levomepromazin parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AD01 haloperidol parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AD02 trifluperidol parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AD03 melperon parenterální 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AE04 ziprasidon parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AF03 chlorprothixen parenterální 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AF05 zuklopenthixol parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AH02 klozapin parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AH03 olanzapin parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AL01 sulpirid parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AL03 tiaprid parenterální nedepotní 219 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ nedepotní přípravky
N05AB02 flufenazin dekanoát parenterální depotní 220 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ depotní přípravky
N05AD01 haloperidol dekanoát parenterální depotní 220 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ depotní přípravky
N05AF01 flupentixol dekanoát parenterální depotní 220 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ depotní přípravky
N05AF05 zuklopenthixol dekanoát parenterální depotní 220 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ depotní přípravky
N05AH03 olanzapin parenterální depotní 220 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ depotní přípravky
N05AX08 risperidon parenterální depotní 220 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ depotní přípravky
N05AX13 paliperidon parenterální depotní 220 Antipsychotika, neuroleptika ostatní cesty aplikace ‐ depotní přípravky
N05BA01 diazepam perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BA02 chlordiazepoxid perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BA03 medazepam perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BA04 oxazepam perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BA08 bromazepam perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BA09 klobazam perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BA12 alprazolam perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BA23 tofisopam perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BB01 hydroxyzin perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BE01 buspiron perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05CD08 midazolam perorální 221 Anxiolytika, perorální podání
N05BA01 diazepam parenterální 222 Anxiolytika a hypnotika, ostatní cesty aplikace
N05BA01 diazepam rektální 222 Anxiolytika a hypnotika, ostatní cesty aplikace
N05CD08 midazolam parenterální 222 Anxiolytika a hypnotika, ostatní cesty aplikace
N05CM18 dexmedetomidin parenterální 222 Anxiolytika a hypnotika, ostatní cesty aplikace
N06AA02 imipramin perorální 223 Antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA04 klomipramin perorální 223 Antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA08 dibenzepin perorální 223 Antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA09 amitryptylin perorální 223 Antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA10 nortriptylin perorální 223 Antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA16 dosulepin perorální 223 Antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AA21 maprotilin perorální 223 Antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AX03 mianserin perorální 223 Antidepresiva neselektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AB03 fluoxetin perorální 224 Antidepresiva selektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AB04 citalopram perorální 224 Antidepresiva selektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AB05 paroxetin perorální 224 Antidepresiva selektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AB06 sertralin perorální 224 Antidepresiva selektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AB08 fluvoxamin perorální 224 Antidepresiva selektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AB10 escitalopram perorální 224 Antidepresiva selektivně inhibující zpětné vychytávání monoaminů, perorální podání
N06AG02 moklobemid perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
N06AX12 bupropion perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
N06AX05 trazodon perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
N06AX11 mirtazapin perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
N06AX14 tianeptin perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
N06AX16 venlafaxin perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
N06AX17 milnacipran perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
N06AX21 duloxetin perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání

22/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
N06AX22 agomelatin perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
V11 hyperici extractum siccum, p. o. perorální 225 Antidepresiva působící inhibičně na momoaminooxidázu a ostatní antidepresiva, p.o. podání
N06AA09 amitriptylin 226 Antidepresiva, ostatní cesty aplikace
N06AB04 citalopram parenterální 226 Antidepresiva, ostatní cesty aplikace
N06BA04 methylphenidat 227 Stimulancia a nootropika a léčiva určená k léčbě demence
N06BA07 modafinil 227 Stimulancia a nootropika a léčiva určená k léčbě demence
N06BA09 atomoxetin 227 Stimulancia a nootropika a léčiva určená k léčbě demence
N06BX02 pyritinol 227 Stimulancia a nootropika a léčiva určená k léčbě demence
N06BX03 piracetam 227 Stimulancia a nootropika a léčiva určená k léčbě demence
N06BX18 vinpocetin 227 Stimulancia a nootropika a léčiva určená k léčbě demence
N06DX01 memantin 227 Stimulancia a nootropika a léčiva určená k léčbě demence
N06DX02 extrakty z Ginkgo biloba 227 Stimulancia a nootropika a léčiva určená k léčbě demence
N06DA02 donepezil perorální 228 Parasympatomimetika ze skupiny inhibitoruů cholinesterázy, p. o.
N06DA03 rivastigmin perorální 228 Parasympatomimetika ze skupiny inhibitoruů cholinesterázy, p. o.
N06DA04 galantamin perorální 228 Parasympatomimetika ze skupiny inhibitoruů cholinesterázy, p. o.
N07AA01 neostigmin perorální 228 Parasympatomimetika ze skupiny inhibitorů cholinesterázy, p. o.
N07AA02 pyridostigmin perorální 228 Parasympatomimetika ze skupiny inhibitorů cholinesterázy, p. o.
N07AA03 distigmin perorální 228 Parasympatomimetika ze skupiny inhibitorů cholinesterázy, p. o.
N07AA30 embenonium perorální 228 Parasympatomimetika ze skupiny inhibitorů cholinesterázy, p. o.
N06DA03 rivastigmin transdermální náplasti 229 Parasympatomimetika dále neuvedená, ostatní cesty aplikace
N07AA01 neostigmin parenterální 229 Parasympatomimetika dále neuvedená, ostatní cesty aplikace
A04AD Kinedryl (moxastin+kofein) 230 Léčiva používaná při léčbě závratí a ostatní léčiva užívaná u nemocí NS
A04AD embramin 230 Léčiva používaná při léčbě závratí a ostatní léčiva užívaná u nemocí NS
N07CA01 betahistin 230 Léčiva používaná při léčbě závratí a ostatní léčiva užívaná u nemocí NS
N07CA02 cinarizin 230 Léčiva používaná při léčbě závratí a ostatní léčiva užívaná u nemocí NS
N07CA03 flunarizin 230 Léčiva používaná při léčbě závratí a ostatní léčiva užívaná u nemocí NS
N07CA52 cinarizin, kombinace 230 Léčiva používaná při léčbě závratí a ostatní léčiva užívaná u nemocí NS
R06AD dimenhydrinát 230 Léčiva používaná při léčbě závratí a ostatní léčiva užívaná u nemocí NS
R06AD03 thiethylperazin perorální 230 Léčiva používaná při léčbě závratí a ostatní léčiva užívaná u nemocí NS
A11DA01 thiamin 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
A11DB vitamin B1 v kombinaci s vitaminem B6 a/nebo B12 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
A11HA02 pyridoxin 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
A11HA03 tokoferol 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AB01 halotan 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AB06 isofluran 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AB07 desfluran 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AB08 sevofluoran 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AF03 thiopental 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AX01 droperidol parenterální 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AX03 ketamin 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AX07 etomidat 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AX10 propofol 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N01AX13 oxid dusný 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N07XX02 riluzol 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N07XX04 kyselina hydroxymáselná 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
N07XX07 fampridin 231 Ostatní léčiva používaná u nemocí CNS
P01BA01 chlorochin‐neregistrován 232 Antimalarika
P01BA02 hydroxychlorochin‐není hrazen jako antimalarikum (jinak teoreticky patří do 165 232 Antimalarika
P01BB51 progvanil, kombinace‐nehrazen 232 Antimalarika
P01BC02 meflochin 232 Antimalarika
P02CA01 mebendazol perorální 233 Anthelmintika a antiektoparazitika
P02CA03 albendazol 233 Anthelmintika a antiektoparazitika
P02CX01 pyrvinium 233 Anthelmintika a antiektoparazitika
P03AB02 lindan 233 Anthelmintika a antiektoparazitika
P03AC04 permetrin 233 Anthelmintika a antiektoparazitika
R01AC01 kyselina kromoglykanová 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R01AC02 levokabastin 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R01AC03 azelastin 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R01AD01 beklometason 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R01AD05 budesonid 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R01AD08 flutikason 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R01AD09 mometason 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů

23/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
R01AD11 triamcinolon 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R01AD12 flutikason‐furoat 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R01AX03 ipratropium‐bromid 234 Nosní protialergická léčiva vč.kortikoidů
R03AC02 salbutamol 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03AC03 terbutalin 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03AC04 fenoterol 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03AC12 salmeterol 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03AC13 formoterol 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03AC18 indacaterol 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03AK03 fenoterol a jiná lč. 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03AK06 salmeterol a jiná lč. 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03AK07 formoterol a jiná lč. 235 Inhalační sympatomimetika včetně kombinací
R03BA01 beklometason inhalační suspenze, roztok 236 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, aerosol
R03BA02 budesonid inhalační suspenze, roztok 236 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, aerosol
R03BA05 flutikason inhalační suspenze, roztok 236 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, aerosol
R03BA08 ciklesonid inhalační suspenze, roztok 236 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, aerosol
R03BB01 ipratropium bromid 236 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, aerosol
R03BB04 tiotropium bromid 236 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, aerosol
R03BA01 beklometason inhalační prášek 237 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, ostatní lék. formy
R03BA02 budesonid inhalační prášek 237 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, ostatní lék. formy
R03BA05 flutikason inhalační prášek 237 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, ostatní lék. formy
R03BA07 mometason inhalační prášek 237 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, ostatní lék. formy
R03BB01 ipratropium bromid 237 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, ostatní lék. formy
R03BB04 tiotropium bromid 237 Inhalační kortikosteroidy a anticholinergika, ostatní lék. formy
R03BC03 nedokromil 238 Ostatní inhalační antiastmatika
R03CC02 salbutamol perorální 239 Antiastmatika, p. o. podání
R03CC03 terbutalin perorální 239 Antiastmatika, p. o. podání
R03CC08 prokaterol perorální 239 Antiastmatika, p. o. podání
R03CC13 klenbuterol perorální 239 Antiastmatika, p. o. podání
R03CC03 terbutalin 240 Antiastmatika, ostatní cesty aplikace
R03DA04 theofylin perorální 241 Ostatní antiastmatika, p. o.
R03DA05 aminofylin perorální 241 Ostatní antiastmatika, p. o.
R03DC01 zafirlukast perorální 241 Ostatní antiastmatika, p. o.
R03DC03 montelukast perorální 241 Ostatní antiastmatika, p. o.
R03DA05 aminofylin 242 ostatní antiastmatika, ostatní cesty aplikace
R03Dx05 omalizumab 242 ostatní antiastmatika, ostatní cesty aplikace
R02CB02 bromhexin perorální 243 expektorancia kromě kombinací, perorální podání
R05CA03 guajfenesin perorální 243 expektorancia kromě kombinací, perorální podání
R05CB01 acetylcystein perorální 243 expektorancia kromě kombinací, perorální podání
R05CB03 karbocystein perorální 243 expektorancia kromě kombinací, perorální podání
R05CB06 ambroxol perorální 243 expektorancia kromě kombinací, perorální podání
R05CB15 erdostein perorální 243 expektorancia kromě kombinací, perorální podání
R05CB01 acetylcystein 244 expektorancia kromě kombinací, ostatní cesty aplikace
R05CB02 bromhexin 244 expektorancia kromě kombinací, ostatní cesty aplikace
R05CB03 karbocystein 244 expektorancia kromě kombinací, ostatní cesty aplikace
R05CB05 mesna 244 expektorancia kromě kombinací, ostatní cesty aplikace
R05CB06 ambroxol 244 expektorancia kromě kombinací, ostatní cesty aplikace
R05CB13 alfadornáza 244 expektorancia kromě kombinací, ostatní cesty aplikace
R05CB15 erdostein 244 expektorancia kromě kombinací, ostatní cesty aplikace
R05DA04 kodein 245 antitusika ze skupiny derivátů opioidů dále neuvedená
R05DA09 dextromethorfan 246 Ostatní antitusika
R05DB13 butamirát 246 Ostatní antitusika
R05DB19 dropropizin 246 Ostatní antitusika
R05DB27 levodropropizin 246 Ostatní antitusika
R05FB02 butamirát+guaifenesin 246 Ostatní antitusika
R06AE07 cetirizin 247 Nesedativní antihistaminika
R06AE09 levocetirizin 247 Nesedativní antihistaminika
R06AX13 loratadin 247 Nesedativní antihistaminika
R06AX26 fexofenadin 247 Nesedativní antihistaminika
R06AX27 desloratadin 247 Nesedativní antihistaminika
R06AX28 rupatadin 247 Nesedativní antihistaminika
R06AX29 bilastin perorální 247 Nesedativní antihistaminika

24/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
R06AA04 klemastin perorální 248 Sedativní antihistaminika pro perorální podání
R06AB03 dimetinden perorální 248 Sedativní antihistaminika pro perorální podání
R06AD02 prometazin perorální 248 Sedativní antihistaminika pro perorální podání
R06AX bisulepin perorální 248 Sedativní antihistaminika pro perorální podání
R06AX02 cyproheptadin perorální 248 Sedativní antihistaminika pro perorální podání
R06AX17 ketotifen perorální 248 Sedativní antihistaminika pro perorální podání
R06AA04 klemastin parenterální 249 Antihistaminika, ostatní cesty aplikace
R06AD02 prometazin parenterální 249 Antihistaminika, ostatní cesty aplikace
R06AD03 thiethylperazin 249 Antihistaminika, ostatní cesty aplikace
R06AX bisulepin parenterální 249 Antihistaminika, ostatní cesty aplikace
R05CB05 mesna 250 Ostatní léčiva používaná u nemocí respiračního systému
R07AA02 přirozené fosfolipidy 250 Ostatní léčiva používaná u nemocí respiračního systému
R07AA30 beraktant 250 Ostatní léčiva používaná u nemocí respiračního systému
R07AX01 oxid dusný 250 Ostatní léčiva používaná u nemocí respiračního systému
S01AA01 chloramfenikol oční 251 Oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA11 gentamicin oční 251 Oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA12 tobramycin oční 251 Oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA13 kyselina fusidová oční 251 Oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA23 netilmicin oční 251 Oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA24 kanamycin oční 251 Oftalmologika ‐ antibiotika
S01AA30 kombinace různých antibiotik ‐ neomycin/bacitracin oční 251 Oftalmologika ‐ antibiotika
S01AB04 sulfacetamid oční 252 Oftalmologika ‐ chemoterapeutika a antiseptika
S01AX jiná antiinfektiva‐carbethopendecinium bromid oční 252 Oftalmologika ‐ chemoterapeutika a antiseptika
S01AX11 ofloxacin oční 252 Oftalmologika ‐ chemoterapeutika a antiseptika
S01AX13 ciprofloxacin oční 252 Oftalmologika ‐ chemoterapeutika a antiseptika
S01AX17 lomefloxacin oční 252 Oftalmologika ‐ chemoterapeutika a antiseptika
S01AX19 levofloxacin oční 252 Oftalmologika ‐ chemoterapeutika a antiseptika
S01AX22 moxifloxacin oční 252 Oftalmologika ‐ chemoterapeutika a antiseptika
S03AA07 ciprofloxacin oční 252 Oftalmologika ‐ chemoterapeutika a antiseptika
S01AD03 aciclovir oční 253 Oftalmologika ‐ antivirotika
S01AD09 gancikovir oční 253 Oftalmologika ‐ antivirotika
S01BA01 dexamethason oční kapky 254 Oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA01 dexamethason oční implantát 254 Oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA02 hydrokortison oční 254 Oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA03 kortison oční 254 Oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA04 prednisolon‐acetát (kapky) oční 254 Oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA07 fluorometholon oční 254 Oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA04 prednisolon‐pivalát (mast) 254 Oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BA07 fluorometholon‐acetát 254 Oftalmologika ‐ kortikosteroidy
S01BC01 indometacin oční 255 Oftalmologika ‐ nesteroidní protizánětlivá léčiva
S01BC03 diklofenak oční 255 Oftalmologika ‐ nesteroidní protizánětlivá léčiva
S01BC08 kyselina salicylová oční 255 Oftalmologika ‐ nesteroidní protizánětlivá léčiva
S01BC10 nepafenak oční 255 Oftalmologika ‐ nesteroidní protizánětlivá léčiva
S01AA20 antibiotika v kombinaci s ostatními léčivy ‐hydrokortison+neomoční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01CA01 dexamethason a antiinfektiva ‐ d.+neomycin/polymyxin B, d.+ oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01CA01 d.+neomycin/polymyxin B‐kapky oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01CA01 d.+neomycin/polymyxin B‐mast oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01CA01 d.+chloramfenikol oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01CA01 d.+tobramycin‐kapky oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01CA01 d.+tobramycin‐mast oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01CA05 betamethason a antiinfektiva (oftalmologika) ‐ betamethason+oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01CA05 betamethason a antiinfektiva oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S03CA06 betamethason a antiinfektiva (oftalmologika a otologika) oční 256 Oftalmologika ‐ kombinace protizánětlivých léků s antiinfektivy
S01EA04 klonidin oční 257 Antiglaukomatika ze skupiny sympatomimetik a parasympatomimetik
S01EA05 brimonidin oční 257 Antiglaukomatika ze skupiny sympatomimetik a parasympatomimetik
S01EB01 pilocarpin oční 257 Antiglaukomatika ze skupiny sympatomimetik a parasympatomimetik
S01ED01 timolol oční 258 Antiglaukomika ze skupiny beta‐blokátorů
S01ED02 betaxolol oční 258 Antiglaukomika ze skupiny beta‐blokátorů
S01ED03 levobunolol oční 258 Antiglaukomika ze skupiny beta‐blokátorů
S01ED05 karteolol oční 258 Antiglaukomika ze skupiny beta‐blokátorů
S01EB51 pilokarpin, kombinace oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01EC01 acetazolamid oční 259 Ostatní antiglaukomatika

25/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
S01EC03 dorzolamid oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01EC04 brinzolamid oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01ED51 timolol, kombinace oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01EE01 latanoprost oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01EE02 unoproston oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01EE03 bimatoprost oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01EE04 travoprost oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01EE05 tafluprost oční 259 Ostatní antiglaukomatika
S01FA01 atropin oční 260 Mydriatika a cykloplegika
S01FA06 tropikamid oční 260 Mydriatika a cykloplegika
S01FB sympatomimetika mimo antiglaukomatik oční 260 Mydriatika a cykloplegika
S01FB01 fenylefrin oční 260 Mydriatika a cykloplegika
S01GA02 tetryzolin 261 Dekongescenty a antialergika
S01GA52 tetryzolin, kombiniace 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX01 kyselina chromoglykanová 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX02 levokabastin 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX03 kyselina spaglumová 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX05 lodoxamid 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX06 emedastin 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX07 azelastin 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX08 ketotifen 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX09 olopatadin 261 Dekongescenty a antialergika
S01GX10 epinastin 261 Dekongescenty a antialergika
S01HA02 oxybuprokain oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S01LA01 verteporfin oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S01LA03 pegabtanib oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S01LA04 ranibizumab oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S01XA jodid draselný+sodný oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S01XA01 guajazulen oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S01XA02 retinol oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S01XA04 jodid draselný  oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S01XA20 umělé slzy a jiné indiferentní přípravky oční 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S02DA30 kombinace fenazon+lidokain ušní 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
C04AB02 tolazolin 262 Anestetika lokální a jiná oftalmologika
S02BA kortikosteroidy 263 Ostatní léčva používaná u senzorických orgánů
S02CA03 hydrokortison a antiinfektiva ušní 263 Ostatní léčva používaná u senzorických orgánů
V01AA20 alergeny‐H‐AL PER OS perorální standardizované 264 Terapeutické extrakty alergenů standardizované perorální podání
V01AA02 travní pyly‐Oralair, Grazax sublinguální standardizované 264 Terapeutické extrakty alergenů standardizované perorální podání
V01AA20 různé alergeny ‐ přípravky Staloral, Staloral 300, Pangramin Sli sublinguální standardizované 264 Terapeutické extrakty alergenů standardizované perorální podání
V01AA20 různé alergeny ‐  Staloral sublinguální nestandardizované 265 Terapeutické extrakty alergenů nestandardizované perorální podání
V01AA02 travní pyly‐Pollinex Rye parenterální standardizované 266 Terapeutické extrakty alergenů standardizované, ostatní cesty podání
V01AA05 pyly stromů‐Pollinex Tree parenterální standardizované 266 Terapeutické extrakty alergenů standardizované, ostatní cesty podání
V01AA07 hmyzí alergeny‐Alutard SQ hmyz parenterální standardizované 266 Terapeutické extrakty alergenů standardizované, ostatní cesty podání
V01AA20 různé alergeny‐Alutard‐sq, Phostal parenterální standardizované 266 Terapeutické extrakty alergenů standardizované, ostatní cesty podání
V01AA nehrazen 267 Terapeutické extrakty alergenů nestandardizované, ostatní cesty aplikace
V03AB14 protamin 268 Základní antidota a fágové lyzáty dále neuvedené
V03AB15 naloxon 268 Základní antidota a fágové lyzáty dále neuvedené
V03AB24 digitalisový antitoxin 268 Základní antidota a fágové lyzáty dále neuvedené
V03AB25 flumazenil 268 Základní antidota a fágové lyzáty dále neuvedené
A03BA01 atropin parent. 269 Antidota používaná při otravě organofosfáty
V03AC01 deferoxamin 270 Antidota používaná při otravě některými těžkými kovy
V03AC02 deferipron 270 Antidota používaná při otravě některými těžkými kovy
V03AC03 deferasirox 270 Antidota používaná při otravě některými těžkými kovy
V03AB06 thiosírany 271 Antidota používaná při otravě kyanidy
V03AB33 Cyanokit 271 Antidota používaná při otravě kyanidy
V03AF01 mesna perorální 272 Antidota používaná při léčbě cytostatiky p.o. podání
V03AF03 kalcium folinát perorální 272 Antidota používaná při léčbě cytostatiky p.o. podání
V03AF dinatrii levofolinas 273 Antidota používaná při léčbě cytostatiky  ostatní cesty aplikace
V03AF01 mesna parenterální 273 Antidota používaná při léčbě cytostatiky  ostatní cesty aplikace
V03AF02 dexrazosan parenterální 273 Antidota používaná při léčbě cytostatiky  ostatní cesty aplikace
V03AF03 kalcium folinát parenterální 273 Antidota používaná při léčbě cytostatiky  ostatní cesty aplikace
V03AF05 amifostin parenterální 273 Antidota používaná při léčbě cytostatiky  ostatní cesty aplikace

26/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
V03AF06 natrium folinát parenterální 273 Antidota používaná při léčbě cytostatiky  ostatní cesty aplikace
V03AF07 rasburikaza parenterální 273 Antidota používaná při léčbě cytostatiky  ostatní cesty aplikace
V03AF08 palifermin parenterální 273 Antidota používaná při léčbě cytostatiky  ostatní cesty aplikace
V04CJ01 tyrotropin 274 Testy sekrece hormonů hypofýzy, diagnostiky funkce ledvin a funkce štítné žlázy
V04CF01 tuberkulin 275 Tuberkulinový test
V04CL intradermální testy 276 Testy pro alergické choroby
V04CL prick testy 276 Testy pro alergické choroby
N07BC51 buprenorfin+naloxon perorální 277 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům, perorální podání
V03AE01 polystyren‐sulfát perorální 277 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům, perorální podání
V03AE02 sevelamer perorální 277 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům, perorální podání
V03AE03 lanthadnkarbonát perorální 277 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům, perorální podání
V03AE04 kalcium acetát a uhličitan hořečnatý perorální 277 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům, perorální podání
V04CX močovina perorální 277 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům, perorální podání
S01JA01 fluorescein 278 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům
B02BC tkáňová lepidla‐přípravek Tisseel 278 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům
V03AK tkáňová lepidla 278 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům
V03AX jiné terapeutické přípravky 278 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům
V04CM01 gonadorelin 278 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům
V04CX jiná diagnostika(Hexvix) 278 Ostatní léčiva k diagnostickým a terapeutickým účelům
V06XX definovaná směs AMK  279 Výživa bez fenylalaninu , kombinace aminokyseliny/sacharidy/minerály/vitamíny
V06XX definovaná směs AMK  279 Výživa bez  ostaních aminokyselin (kromě fenylalaninu), kombinace aminokyseliny/sacharidy/minerály/vitamíny
V06XX definovaná směs AMK  279 Výživa bez fenylalaninu a ostaních aminokyselin, kombinace aminokyseliny/sacharidy/minerály/vitamíny
A11JA kombinace vitaminů 280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06XX kompletní enterální výživa polymerní 280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06XX částečná enterální výživa  280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06XX kompletní enterální výživa speciální diabetická 280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06XX kompletní enterální výživa speciální dekubity 280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06XX zahuštovadla 280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06XX dětská enerální výživa 280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06XX ketogenní výživa 280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06XX modula tuky 280 kombinace sacharidy/proteiny/minerály/vitamíny, příp. tuk a jiné kombinace pro výživu
V06DD KETOSTERIL 281 Aminokyseliny včetně kombinací s polypeptidy
V06XX arginin 281 Aminokyseliny včetně kombinací s polypeptidy
V06XX citrulin 281 Aminokyseliny včetně kombinací s polypeptidy
V06XX cystin 281 Aminokyseliny včetně kombinací s polypeptidy
V06XX glutamin 281 Aminokyseliny včetně kombinací s polypeptidy
V06XX isoleucin 281 Aminokyseliny včetně kombinací s polypeptidy
V06XX karnitin 281 Aminokyseliny včetně kombinací s polypeptidy
V06XX valin 281 Aminokyseliny včetně kombinací s polypeptidy
V06DE speciální kojenecká výživa s obsahem jednotivých animokyselin 282 Náhrady mléka
V06DE speciální kojenecká výživa s hydrolyzátem sojové bílkoviny a vepřového kolagenu 282 Náhrady mléka
V06DE náhrady mléka s obsahem sojové bílkoviny 282 Náhrady mléka
V06DF2 náhrady mléka s mléčným proteinovým hydrolyzátem 282 Náhrady mléka
V06DF2 náhrady mléka s nízkým obsahem laktózy a bílkoviny kravského mléka 282 Náhrady mléka
V06DF4 náhrady mléka s nízkým obsahemn laktózy a mléčným proteinovým hydrolyzátem 282 Náhrady mléka
V06XX výživa, dietetika 282 Náhrady mléka
V06XX náhrady mléka s obsahem bílkoviny kravského mléka 282 Náhrady mléka
V07AB rozpouštědla a ředidla včetně irigačních roztoků 283 Rozpouštědla a irigační roztoky a ostatní léčiva ze skupiny varií
V08AA05 kyselina ioxitalamová 284 Vodorozpustné nefrotropníhyperosmolární RTG kontrastní látky
V08AB02 iohexol 285 Vodorozpustné nefrotropní nízkoosmolární RTG kontrastní látky
V08AB03 kys. ioxagliková 285 Vodorozpustné nefrotropní nízkoosmolární RTG kontrastní látky
V08AB04 iopamidol 285 Vodorozpustné nefrotropní nízkoosmolární RTG kontrastní látky
V08AB05 iopromid 285 Vodorozpustné nefrotropní nízkoosmolární RTG kontrastní látky
V08AB07 ioversol 285 Vodorozpustné nefrotropní nízkoosmolární RTG kontrastní látky
V08AB09 iodixanol 285 Vodorozpustné nefrotropní nízkoosmolární RTG kontrastní látky
V08AB10 iomeprol 285 Vodorozpustné nefrotropní nízkoosmolární RTG kontrastní látky
V08AB11 iobitridol 285 Vodorozpustné nefrotropní nízkoosmolární RTG kontrastní látky
V08AD01 ethylestery jodovaných mastných kyselin 286 Vodorozpustné hematotropní a vodonerozpustné RTG kontrastní látky
V08BA01 síran barnatý se suspendující látkou 287 RTG kontrastní látky obsahující síran barnatý
V08CA01 kyselina gadopentetová 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CA02 kyselina gadoterová 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CA03 gadodiamid 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk

27/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
V08CA04 gadoteridol 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CA05 mangafodipir 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CA06 gadoversetamid 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CA08 kysleina gadobenová 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CA09 gadobutrol 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CA10 kyselina gadoxetová 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CA11 gadofosveset 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08CB03 oxid železitý, nanočástice 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08DA01 mikročástice lidského albuminu 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08DA04 fosfolipidové mikročástice 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V08DA05 sulfurhexafluoride 288 Paramagnetické kontrastní látky a kontrastní látky pro ultrazvuk
V09 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09AA01 technecium‐(99mTc)exametazin 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09AA02 technecium‐(99mATc) bicisát 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09AB03 joflupan (I 123) 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09AX01 indium‐(111In)kyselina pentetová 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09BA01 technecium‐(99mTc)kyselina oxidronová 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09BA02 technecium‐(99mTc)kyselina medronová 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09CA01 technecium‐(99mTc)kyselina pentetová 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09CA02 technecium‐(99mTc) sukcimer 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09CA03 technecium‐(99mTc)mertiatid 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09CX01 natrium‐jodhipurát‐(123I) 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09CX02 natrium‐jodhipurát‐(131I) 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09DA04 technecium‐(99mTc) mebrofenin 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09DB01 technecium‐(99mTc) nanokoloid 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09DB04 technecium‐(99mTc) cín koloidní 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09DB06 technecium‐(99mTc) rhenium‐sulfid koloidní 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09EA01 technecium‐(99mTc) kyselina pentetová 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09EB01 technecium‐(99mTc) makroagregáty lidského albuminu 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09EX01 krypton (81mKr),plyn 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09FX02 jodid (123I) sodný 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09FX03 jodid (131I) sodný 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09GA02 technecium‐(99mTc) tetrofosmin 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09GA04 technecium‐(99mTc)lidský albumin 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09GA06 technecium‐(99mTc) Sn2+ činidla, pro značení buněk 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09GX01 Thalium‐(201Tl)‐chlorid 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09HA02 technecium‐(99mTc)exametazim, pro značení buněk 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09HA03 technecium‐(99mTc) protilátky proti granulocytům 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09HA04 technecium‐(99mTc) sulesomab 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09HB01 komplex india‐(111In) s oxinem, pro značení buněk 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09HX01 galium‐(67Ga)‐citrát 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09IA05 technecium‐(99mTc) depreotid 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09IB02 indium‐(111In) pentetreotid 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09IX01 jobenguan (123I) 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09IX02 jobenguan (131I) 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09IX04 fludeoxyglukosa‐(18F) 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09XA01 jod‐(131I)‐norcholesterol 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V09XX01 kobalt‐(57Co) kyanokobalamin 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
IVLP 289 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro diagnostiku
V10AA01 citronan yttritý (90Y) koloidní 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10AA03 křemičitan ytrittý (90Y) koloidní 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10AX04 Erbium ‐ (169Er)‐citrát koloidní 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10AX05 Sulfid rhenistý‐(186Re) koloidní 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10BX01 stroncium‐(89Sr)‐chlorid 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10BX02 samarium‐(153Sm) lexidronam 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10BX03 rhenium‐(186Re) kyselina etidronová 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10X 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10XA01 jodid‐(131I) sodný 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10XA02 jobeguan‐(131I) 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10XX01 fosforečnan‐(32P) sodný 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
V10XX02 ibritumomab‐tiuxetan 290 Individuálně připravovaná radiofarmaka pro terapii
IVLP 291 individuálně připravovaná léčiva ze skupiny dermatologik (s výjimkou kosmetik)

28/29



Skupiny léčivých látek dle Přílohy 2 zákona č. 48/1997 Sb. ve znění platném do 30.11.2011

ATC‐7 Název léčivé látky Cesta podání Léková forma Skupina dle přílohy 2 Název skupiny
IVLP 292 individuálně připravovaná léčiva ze skupiny oftalmologik a otologik
IVLP 293 individuálně připravovaná léčiva ze skupiny analgetik‐anodyn (opioidů)
IVLP 294 individuálně připravovaná léčiva ze skupiny gynekologik
IVLP 295 individuálně připravovaná léčiva ze skupiny otorinolaryngologik a antiastmatik
IVLP 296 individuálně připravovaná léčiva ze skupiny léčiv trávicího ústrojí
IVLP 297 erytrocytární přípravky
IVLP 298 trombocytární přípravky
IVLP 299 přípravky z plazmy
IVLP 300 leukocytární přípravky

29/29


